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سقط جنین در استان پایین تر از میانگین کشوری قتل یک جوان در زیرکوه 5تشریح اهمّ فعالیت های شهرداری در یک سال و نیم گذشته 2 6

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از اجرای طرح ۷۲ ساعته مقابله با قاچاق کالا با اولویت برخورد با خودروهای شوتی و حامل سوخت قاچاق خبر داد و 
گفت: در این رابطه ۸۸ دستگاه خودرو توقیف شده است.به گزارش تسنیم، سرهنگ جواد بخشی  در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان خراسان جنوبی در اجرای طرح 3 روزه مقابله با قاچاق کالا با اولویت برخورد با خودروهای شوتی و حامل سوخت، هنگام کنترل محورهای مواصلاتی استان 
به ۸۸ دستگاه خودرو مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر خودروها را متوقف کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی از خودروها، 10۷ هزار لیتر انواع سوخت قاچاق، 
سرمقاله1۷4 رأس احشام قاچاق و 4 هزار و 950 قطعه طیور به ارزش 36 میلیارد ریال کشف کردند. رئیس پلیس     ... مشروح در صفحه 5

در پرواز فردا دوشنبه، 
جای کدام مدیران خالی است!؟

فردا دوشنبه است، یکی از روزهای میانی هفته، و برای خیلی ها که زود خسته 
می شوند و رسیدن پایان هفته را چشم می کشند، یک گام به تعطیلی جمعه 
نزدیک تر می شویم، اما دوشنبه یک روز خاص هم هست. خاص، البته برای 
مدیران، آن هم از این جهت که... شاید بدانید، ولی اجازه بدهید، یادآوری کنم.
جنوبی خراسان  به  استاندار  نهمین  عنوان  به  قناعت  دکتر  ورود  بدو  همان   از 

- آذرماه 1400 - چند کلید واژه آن هم برگرفته از واژگان دکتر قناعت در تبیین 
و تشریح برنامه ها و اهدافش و نیز آن چه در دستور کار دستگاه ها قرار داد و خط 
و نشان هایی که برای مدیران کشید، مصطلح و به عبارتی به ادبیات مدیریتی 
استان اضافه شد، یکی از این عبارت ها، تأکید وی بر سفرهای همیشگی، مداوم 
 و بی وقفه به تهران بود، آن هم برای پیگیری امور استان! ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

توقیف ۸۸ خودروی
شوتی در استان

انجمن آثار  و مفاخر فرهنگی خراسان جنوبی راه اندازی شد
شعبه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی به عنوان چهارمین استان با حضور رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور در خراسان جنوبی آغاز به کار کرد.رئیس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشور در نشست انجمن آثار و مفاخر فرهنگی خراسان جنوبی با بیان اینکه اولین بار بزرگراه فرهنگی به نام »حکمت« در کشور احداث می شود، گفت: اولین  بار توسط 
این انجمن بزرگراه فرهنگی حد فاصل بین سهرورد در زنجان تا همدان به طول 146 کیلومتر احداث می شود که این بزرگراه یک منطقه ویژه فرهنگی است و تاکنون در 
کشور منطقه ویژه فرهنگی نداشتیم. محمود شالویی  گفت: تاکنون 3۸ بنای یادبود مفاخر در کشور توسط انجمن آثار و مفاخر فرهنگی احداث شده که آرامگاه حافظ، فردوس، 
خیام، ابن سینا و باباطاهر از جمله آنهاست. رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، ساخت بناهای یادبود و بقعه های مفاخر را یکی از وظایف این انجمن ذکر کرد و افزود: اکنون 
ساخت بنای یادبود مفاخر از جمله بیدل دهلوی، سید حیدر آملی و سید شهاب الدین سهروردی در دستور کار قرار دارد. وی با بیان اینکه امسال ساخت 1۷ بنای یادبود مفاخر 
ایران در دستور کار است، گفت: در این راستا پیشنهادات خراسان جنوبی مورد مطالعه قرار می گیرد تا با توجه به قدمت فرهنگی استان از آنها حمایت شود. شالویی با اشاره به 
اینکه از ابتدای انقلاب برای 300 نفر از مفاخر فرهنگی کشور آیین بزرگداشت برگزار و آثار آنان منتشر شده است، گفت: بزرگداشت عالمان، اندیشمندان، فرزانگان و فرهیختگان 
و انتشار آثارشان از دیگر وظایف این انجمن است که سال گذشته 10 آیین بزرگداشت برگزار شده است.وی اظهار کرد: بازنویسی و ساده نویسی آثار... مشروح در صفحه 5

گرد و غبار بی امانرئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی خبر داد؛
 و اعتباراتی که باید برسد

صفحه  3

 

 

 

آمریکا غلط می کند در 
منطقه ما حضور دارد

تنگسیری :

صفحه  2

گردش مالی فیلترینگ ۴۰ تا 
۵۰ هزار میلیارد تومان است

رشیدی کوچی :

در ماجرای خانم امینی، اقناع 
افکار عمومی  دیر اتفاق افتاد

جبلی، رئیس صداوسیما :

صفحه  2

صفحه  2

جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
سرپرست محترم اداره کل راه و شهرسازی 

و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی  

خراسان جنوبی 

انتصاب جناب عالی را که از مهندسان 
شایسته و توانمند استان بوده و در به ثمر 

رساندن بسیاری از پروژه های راهسازی منطقه خراسان جنوبی
 تاثیر به سزایی داشته اید، ارج می نهیم و از زحمات

 جناب آقای مهندس وحید داعی نیز سپاسگزاریم.
شرکت های ساختمانی و راهسازی

 توس رادیه و طاقدیس سازه طوس 

جناب آقای محمد رضا سلیمانی 
نماینده محترم

 اتاق اصناف و اتحادیه های شهرستان درمیان

 با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته و مدبرانه 
جناب عالی را که موید تعهد، توانمندی و سوابق خدمتی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض 

نموده، مزید توفیقات توام با عزت روزافزون تان را از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم 
همچنین از زحمات شایسته و توانمند جناب آقای محمد حسین خدادادی 

در دوران تصدی شان سپاسگزاریم.
غلامرضا سلیمانی-  مدیرعامل شرکت مشعل گستر اسدیه

جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست اداره کل راه و شهرسازی و رئیس شورای هماهنگی

 راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی

 صمیمانه تبریک عرض نموده و از خدمات ارزنده جناب آقای مهندس داعی 
در زمان تصدی مسئولیت تقدیر و قدردانی می گردد. 

انجمن  صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی 

آگهی مزایده 
مجتمع فرهنگی و مذهبی حضرت صدیقه طاهره )س( در نظر دارد: نسبت به واگذاری یک باب ساختمان به متراژ 
 100 مترمربع برای کترینگ و غذای آماده، به صورت اجاره به متقاضی واجد شرایط اقدام نماید، لذا متقاضیان می توانند
 حداکثر به مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهی ضمن بازدید از محل، برای تکمیل فرم درخواست مراجعه نموده 

یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09155606898 تماس حاصل نمایند. 
1 - مجتمع در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است  2 -  هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود  

3 - مکان مورد اجاره آشپزخانه مجتمع می باشد 

هیئت امنای مجتمع فرهنگی و مذهبی حضرت صدیقه طاهره )س( 

مجتمع صنعتی و معدنی طلای هیرد تعدادی راننده پایه یک
 استخدام می نماید.  مزایا: حقوق + بیمه 

برای ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09156652599 
تماس حاصل فرمایید. 

آگهی استخدام

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدری فداکار ، همسری مهربان 
و برادری دلسوز مرحوم مغفور 

شادروان حاج سید رضا  حسینی
 )بازنشسته بانک ملی (

 را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم 
می رساند: مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم

 امروز یکشنبه 1۴۰2/۰3/۰7 ساعت 1۴ الی 1۵ از محل غسالخانه 
بیرجند برگزار می شود. 

 ضمنا جلسه سومین روز درگذشت آن مرحوم روز سه شنبه 1۴۰2/۰3/۰9 
از ساعت 16 الی 17 در محل هیئت حسینی )واقع در خیابان  انقلاب( 
برگزار می گردد. تشریف فرمایی شما سروران گرامی مزید امتنان می باشد.

خانواده های حسینی و سایر بستگان 

کارآفرین: دکتر المیرا بهترین،دکتری تخصصی آموزش زبان انگلیسی

آگهی استخدام
شرکت لوله و پروفیل کویر خراسان برای تکمیل کادر فنی و اداری خود از میان واجدین شرایط

 آقا / خانم جذب نیرو می نماید

متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت پنج روز از ساعت ۸ الی 11 صبح ضمن 
همراه داشتن یک قطعه عکس، کپی شناسنامه و کارت ملی،کپی آخرین مدرک تحصیلی و مستندات 
سوابق کار به دفتر کارخانه واقع در بیرجند - کیلومتر 12جاده کرمان - جنب کویرتایر مراجعه فرمایند.

1 -کارشناس اتومکانیک/ صنایع/ برق صنعتی )آقا(  2 -کارگر فنی ماهر در تخصص های 
اتومکانیک و برق صنعتی )آقا(  3 -کارشناس بازاریابی و فروش )خانم(  ۴ -کارشناس مالی )خانم(

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

دهه  کرامت گرامی باد



2
یکشنبه 7 خرداد 1402 * شماره  5482

وزشباددرخراسانجنوبیسرعتمیگیرد

کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: افزایش سرعت وزش باد همراه با خیزش 
گرد و خاک تا اوایل هفته جاری در استان پیش بینی می شود. فاطمه زارعی افزود: همچنین 
ضمن افزایش ابر در برخی نقاط احتمال رگبار و رعد و برق پراکنده وجود دارد.

در  پرواز فردا  دوشنبه، 
جای کدام مدیران خالی است!؟

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( تأکید وی بر سفرهای همیشگی، مداوم و بی وقفه به تهران بود، 
آن هم برای پیگیری امور استان! استاندار در همان جلسات ابتدایی شورای اداری، نشست هایی 
که با مدیران دستگاه های اجرایی داشت و...به طور مکرر و قطع به یقین به این دلیل که گوش به 
گوش شود و زبان به زبان بچرخد تا ملکه ذهن جامعه هدفش شود، با مرور خاطرات و تجربه های 
حضورش در استان گلستان، از دوشنبه هایی گفت که خود را مکلف کرده بود به تهران سفر کند 
تا بتواند از نزدیک و با حضور در وزارتخانه ها و سازمان های کلیدی، مسایل مختلف را پیگیری 
نماید، این بخش حرفش به خودش برمی گشت اما ادامه اش، تکلیف مدیران را روشن می کرد 
و آن هم اینکه مدیری از نظر او موفق و پرکار است که جایی در صندلی هواپیمای این دوشنبه 
های سفر داشته باشد.اینکه مدیران باید با وزارتخانه ها و سازمان های متبوع شان در پایتخت در 
ارتباط مستمر باشند، مسایل حوزه کاری شان را به طور ویژه و در نشست های متعدد با حوزه های 
مختلف، پیگیری نمایند، به سازمان برنامه و بودجه آمد و شد مکرر داشته باشند، و بی وقفه برای 
گرفتن پول و البته حق استان از آن  80 درصد اعتبارات در اختیار وزارتخانه ها بجنگند، تکلیف ویژه 
دکتر قناعت برای مدیران استان بود.از آذر 1400، حدود 18 ماه می گذرد، شخص استاندار به گواه 
شواهد و قراین و اخباری که از دیدارهای تهرانش در رسانه ها منتشر می شود، روزهای میانی همه 
هفته ها را )با احتساب هر ماه 4 هفته، بیش از 70 بار( به جز چند مورد استثنایی و انگشت شمار به 
پایتخت سفر کرده است اما طی این مدت، این اتفاق در اخبار کمتر دستگاهی نمود و بروز داشته و 
متأسفانه برون دادهای خبری و فعل و انفعالات ادارات و دستگاه های اجرایی و صد البته خمودگی 

که بر برخی حوزه ها حاکم است، نشان از تخطی بعضی از مدیران در انجام این تکلیف دارد. 
تقریباً در اغلب دستگاه های اجرایی استان، مدیرانی سکان امور را به دست گرفته اند که به تدبیر 
شخص استاندار بر رأس امور گمارده شده اند، و قطعاً با نوع نگاه مدیریتی وی کاملًا آشنا هستند 
و با این تأکید او که بارها و بارها حداقل در شوراهای  اداری و نیز برنامه ریزی و توسعه استان 
یادآوری شده، بیگانه نیستند، اما مرور اقدامات مدیران به ویژه در ادارات کلیدی و دستگاه های 
مهم و شاخص، طی این مدت گواهی بر این موضوع است که تعداد سفرهای کاری برخی آقایان 
به پایتخت، کمتر از انگشتان یک دست بوده و گویا برای بعضی از افراد، این تکلیف، باری به هر 
جهت! از دستور کار خارج شده و اصلًا در فهرست برنامه های هفتگی که بماند، در برنامه های 
ماهانه هم جایی ندارد.قطع به یقین وقت آن رسیده که گزارشی از سفرهای هفتگی مدیران- 
مأموریت هایی که صرفاً برای پیگیری امورات استان انجام شده- و نتایجی که به همراه داشته 
و پول هایی که برای خراسان جنوبی حاصل کرده و گره هایی که باز کرده و... منتشر شود و 
حداقل رسانه ها در جریان این سفرها قرار گیرند تا بتوانند گزارشی جامع از عملکرد مدیران، آن 
هم در راستای امید آفرینی و تزریق روحیه امید به آینده پربار استان، به مردم ارائه نمایند. پاسخ 

به این مطالبه حق مردم است!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله   را از طریق 0۹۹221۳4287  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

ثبت نام وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان

ثبت نام وام ۳0 میلیون تومانی صندوق بازنشستگی کشوری تا پایان سال برای بازنشستگان 
این صندوق بدون محدودیت زمانی فراهم شده است. باقری نژاد، مدیر صندوق بازنشستگی 
خراسان جنوبی گفت: یکی از مزایای صندوق بازنشستگی کشوری برای بازنشستگان این 
صندوق وام ۳0 میلیون تومانی با بهره 4 درصد است. او افزود: پارسال نحوه درخواست و 
پرداخت وام به این صورت بود که در زمان های خاص شروع ثبت نام اعلام می شد و بعد 
از آن قرعه کشی صورت می گرفت. باقری نژاد بیان کرد: امسال این امکان به وجود آمده 
است که سایت هر روزه باز است و بازنشسته  متقاضی می تواند در هر زمان نسبت به ثبت نام 
برای این وام اقدام کند. مدیر صندوق بازنشستگی کشوری خراسان جنوبی ادامه داد: داده ها 
کشوری است و آمار دقیقی از متقاضیان استان و افرادی که به آن ها این وام پرداخت شده 

است در دست نداریم.

به عشق امام رضا )ع( بخشیدند/ امضای گذشت پای  ۹۰۰ پرونده اختلاف
سرپرست شورای حل اختلاف بیرجند گفت: از ابتدای 
آغاز پویش “به عشق امام رضا)ع( می بخشم” تاکنون 
نزدیک به ۹00 پرونده یعنی 50 درصد پرونده های 
اختلاف در استان به نتیجه رسیده است. سید علی 
“به  پویش  با  رابطه  در  مهر  با  گفت وگو  در  رضوی 

تبریک دهه  )ع( می بخشم” ضمن  امام رضا  عشق 
کرامت اظهار کرد: خراسانی هستیم و افتخار داریم در 
سراسر کشور ما را به عنوان مقربان حضرت رضا )ع( 
می شناسند. وی با اشاره به اینکه در راستای وظایفی که 
برای قوه قضائیه در اصل 15۶ مشخص شده، معاونتی 
تحت عنوان معاونت و یا مرکز توسعه حل اختلاف 
شکل گرفته است، تصریح کرد: در اصل 15۶ دو وظیفه 
برای قوه قضائیه در کنار سایر وظایفی که دارد ذکر شده 
که یکی از آنها رسیدگی و صدور حکم بر اساس ضوابط 
از طریق مراجع و قانون بوده و یکی دیگر از وظایف قوه 
قضائیه حل و فصل اختلافات و رفع خصومات است. 

سرپرست شورای حل اختلاف بیرجند ادامه داد: گاهی 
اوقات ظرفیت هایی وجود دارد که می توان از شیوه های 
غیر قضائی برای رفع اختلافات استفاده کرد.رضوی 
با اشاره به اینکه در حال حاضر در کشورهای توسعه 
یافته به این سمت که از شیوه های جایگزین برای حل 
اختلافات استفاده شود حرکت می کنند، یادآور شد: در 
خراسان جنوبی خوشبختانه ظرفیت بسیار خوبی به 
واسطه غنای فرهنگی و دین داری مردم وجود دارد تا 
از شیوه های جایگزین، صلح و سازش و گذشت برای 
رفع اختلافات استفاده شود. وی گفت: قوه قضائیه در 
راستای این وظیفه قانونی تلاش کرد که از تمام این 
ظرفیت ها استفاده کند. سرپرست شورای حل اختلاف 
بیرجند، با اشاره به اینکه در آموزه های دینی به ویژه 
در قرآن در آیات متعددی به گذشت صلح دعوت شده 
است، بیان کرد: با توجه به اهمیت این موضوع که به 
آن تأکید شده، معانتی تحت عنوان معاونت توسعه حل 
اختلاف شکل گرفته که در تلاش بوده تا با به کارگیر 
تمام ظرفیت های موجود برای اینکه اختلافات مردم به 
نحوی حل و فصل شود که سریع تر و کارآمدتر باشد 

استفاده کند.
رضوی افزود: این معاونت مجموعه های مختلفی از 
جمله شورای حل اختلاف، داوری و میانجیگری دارد و 
یکی از زیرمجموعه های این معانت ستاد ملی صبر بوده 
که در آنجا از ظرفیت های مردمی بهره بیشتری برده 
می شود.وی یادآور شد: اشخاصی هستند که بدون هیچ 
چشمداشتی برای اینکه مشکل مردم حل شود از وقت 
خود می گذارند تا این مشکلات حل شود که به آنها 

صلح یار گفته می شود. سرپرست شورای حل اختلاف 
بیرجند ادامه داد: در دادگستری استان حدود 110 نفر 
صلح یار فعالیت دارند که با این مجموعه همکاری 
می کنند و با عناوین مختلف از جمله همیاران صلح، 
سفیران صلح و طلایه داران صلح شناخته می شوند.
رضوی اضافه کرد: صلح یاران در واقع شخصیت های 
ملی و مذهبی بوده و صرفاً افرادی که در دادگستری 
مشغول فعالیت باشند، نیستند بلکه در نهادهای مختلف 
انقلابی و ملی فعالیت می کنند. وی با اشاره به اینکه 
برای استفاده از ظرفیت های مذهبی به ویژه در استان 
خراسان جنوبی که همجوار با امام رضا )ع( بوده پویش 
“به عشق امام رضا )ع( می بخشم” از اسفندماه سال 
گذشته آغاز شده و هنوز ادامه دارد، افزود: خوشبختانه 
به همت افرادی که در این زمینه مشغول هستند اعم از 
شورای حل اختلاف و صلح یاران تاکنون آثار و برکات 
و نتایج خوبی این پویش در پی داشته است.سرپرست 
شورای حل اختلاف بیرجند گفت: در مجموع از ابتدای 
آغاز این پویش تاکنون نزدیک به 1800 پرونده وجود 
داشته و نزدیک به ۹00 پرونده یعنی 50 درصد پرونده ها 
به نتیجه رسیده است. رضوی بیان کرد: گاهی اوقات 
پیش آمده که خادم یاران امام رضا )ع( تحت عنوان 
استان  اختلاف  حل  شورای  با  رضوی  یاران  صلح 
همکاری کرده و با حمل پرچم رضوی موجب شده اند 
تا فضای سازش ایجاد و پرونده ها منجر به سازش شده 
است. وی به ثمرات و برکات سازش در پرونده های 
اختلاف اشاره و خاطرنشان کرد: آثار معنوی و مادی 

را افرادی که گذشت می کنند در زندگی خود می بینند.

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟/

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟/

سقط جنین در خراسان جنوبی پایین تر از میانگین کشوری
آمار سقط جنین در خراسان جنوبی طبق داده های 
دریافتی رسمی نسبت به میانگین کشوری بسیار پایین 
دانشگاه علوم پزشکی  تر است.قدوسی، مدیر درمان 
بیرجند در برنامه رادیویی میز خبر صدا و سیمای استان 
گفت: در مورد بحث سقط جنین طبق آمار های رسمی 
نسبت به میانگین کشوری بسیار پایین تر هستیم و این 
موارد به تعداد انگشتان دست هم نمی رسد.او افزود: اما 
در عین حال مواردی وجود دارد که به اطلاع ما نمی رسد 
و بسیاری از موارد سقط در خانه ها و یا در مراکزی به 
صورت غیر قانونی صورت می گیرد. قدوسی تأکید کرد: 
مجوز قانونی برای سقط جنین فقط مربوط به مواردی 
است که از نظر علمی و پزشکی اثبات شود بارداری برای 

مادر و یا فرزند خطر جدی دارد. مدیر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با اشاره به رایگان شدن زایمان طبیعی در 
اجرای قانون جوانی جمعیت و فرزند آوری بیان کرد: طبق 
آمار ها پارسال 15 هزار و 218 مورد تولد به ثبت رسیده 
که 57 درصد از آن ها به روش زایمان طبیعی صورت 
گرفته است. او ادامه داد: در مورد روش های زایمان بی 
درد، پارسال شاهد افزایش ۶ درصدی زایمان های طبیعی 

بدون درد در استان نسبت به سال 1400 بودیم.

۴۰بارداریموفقدرمرکزناباروریرویش
مدیردرمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیان کرد: مراکز 
در سطح های مختلف  نیز  استان  در  ناباروری  درمان 

دو و سه وجود دارد که از درمان های گیاهی گرفته تا 
درمان های مختلف دارویی و یا روش های بالاتر درمان 
در این مراکز صورت می گیرد. قدوسی گفت: پارسال 
در بیرجند در مرکز درمان سطح سه 140 مورد iui و 
۹۳ مورد ivf انجام شد و 40 بارداری موفق ناشی از 
روش های مختلف درمان داشتیم. او با اشاره به حذف 
و  جمعیت  جوانی  قانون  در  جنین  غربالگری  برنامه 
نگرانی ها در خصوص تولد نوزادان معلول تصریح کرد: 
غربالگری اصلًا حذف نشده است و در مورد بارداری هایی 
که تشخیص داده می شود باید غربالگری صورت بگیرد 
این روند انجام می شود ولی روند معمول آن که در قبل 

برای تمام بارداری ها انجام می شد، حذف شده است.

آمریکاغلطمیکنددرمنطقهماحضوردارد

تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه آمریکا 
ادعا می کند ضامن امنیت خلیج فارس است ، گفت: آمریکا غلط 
می کند در منطقه ما حضور دارد؛ امنیت خلیج فارس از سوی 
ایران و کشورهای منطقه تامین می شود و نیازی به حضور 

بیگانگان نیست.   

رشیدیکوچی:گردشمالیفیلترینگ۴۰تا۵۰هزار
میلیاردتوماناست

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس با اشاره به آسیب های 
فیلترینگ فضای مجازی گفت: عملا ما شاهد این هستیم که 
بازار پرسودی پشت پرده فیلترینگ شکل گرفته است که متاسفانه 
گردش مالی سنگینی هم در آن اتفاق می افتد. 40 تا 50 هزار 
میلیارد تومان گردش مالی است ما هم از لحاظ فنی و  هم از لحاظ 

روانی می توانیم این موضوع را بررسی کنیم. 

درماجرایخانمامینی،اقناعافکارعمومی
دیراتفاقافتاد

جبلی، رئیس صداوسیما گفت: در ماجرای فتنه پاییز، نخستین و 
ضروری ترین اتفاق اطلاع رسانی به موقع و دقیق از ماجرا بود تا 
جلوی اتهام دروغین کشته شدن خانم مهسا امینی بر اثر ضرب 
و شتم گرفته شود و لازم بود تصاویر دوربین های مداربسته 
گیرد. مدیریت  قرار  اختیار رسانه  ملی  در  بلافاصله  مرکزی 
بحران باید قابل باور و قابل استناد باشد. در این ماجرا نمایش 
تصاویر دوربین ها، بهترین وسیله برای قانع کردن افکارعمومی 
بود، اما شاید به دلیل این که دیر اتفاق افتاد، رشته کار از دست 

رسانه های نظام خارج شد. 

امامگفتمگربناستهزارسالباآمریکا
رابطهنداشتهباشیم؟

انتخاب- رفیقدوست در کتاب خاطراتش نوشت: به حاج  احمد 
خمینی فرزند امام )ره( گفتم »ببینید حضرت امام اجازه می دهند 
وزارت سپاه را در سفارت آمریکا تشکیل بدهم؟ احمدآقا رفت و 
بعد از چند دقیقه آمد و با خنده گفت: “جواب این سوال را باید 
خودت از امام بشنوی.” خدمت امام شرفیاب شدم و موضوع 
را مطرح کردم. امام فرمودند: “چرا می خواهی به آنجا بروی؟ 
مگر قرار است هزار سال با آمریکا رابطه نداشته باشیم؟ آنجا 
سفارت آمریکاست، بالاخره آن ها روزی سر عقل می آیند و 

روابط برقرار می شود.

متقی:تغییرشمخانیاجتنابناپذیربود

ابراهیم متقی، استاد دانشگاه تهران گفت: انتظار می رفت که با روی 
کار  آمدن دولت  رئیسی، علی شمخانی جابجا شود؛ به خصوص 
که وی دارای نوعی جهت گیری به ویژه در حوزه سیاست های 

کلان عرصه روابط خارجی و امنیت ملی بوده و هست.

میتوانیمموشکبابرُدبیش
از۲۰۰۰کیلومتربسازیم

فرحی، جانشین وزیر دفاع گفت: در صورت لزوم توان دستیابی به 
موشک های با برد بیش از 2000 کیلومتر را داریم. وی افزود: ما 
چهل سال قبل در نقطه صفر بودیم و یک موشک بازسازی شده 

را برای دفاع از مردم خودمان استفاده می کردیم.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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دست مخلوق بی زبانم را بگیر تا دعاهایت را مستجاب کنم، دستگیر فرشته های این خانه باشید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۵۸۳۳ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۱۵ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا کرمانی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت ۵۵۴/۸۰ مترمربع پلاک های ۱۵ و ۱۶ فرعی از ۴۱۰- اصلی 
بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم کنیز ایران پور و غیر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۳/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/21

 حسین براتی - رئیس ثبت اسناد واملاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۱۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمید جعفری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۰۶۴۰۱۴۴۴۸۹ صادره از بیرجند در ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت ۱۱۶/۸7 مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم طاهره 
مددی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۳/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/21

 حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۲۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم عطیه خرد پژوه فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۱ صادره از بیرجند در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۹۹.۶۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۰۸۸- اصلی و قسمتی از پلاک ۳۰۹۱- اصلی بخش یک بیرجند 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۳/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/21  شناسه: 1504400

حسین براتی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

نقد-اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ 

رولپلاک     0۹15۳۶۳7507- حسینی

کارت ماشین خودرو سواری هاچ بک تیپ SE 111 به 
شماره پلاک 477 د۶۶ ایران 48 به نام علی قروه ئی با 
کد ملی ۳4۹0170458 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط
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توقیف کامیون حامل چهار تنُ آرد در قاین

فرمانده انتظامی شهرستان قاینات از کشف 4 تن و 200 کیلوگرم آرد قاچاق در بازرسی از یک دستگاه کامیون خبر داد. سرهنگ زال بیکی گفت: 
مأموران انتظامی این شهرستان در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا، هنگام گشت زنی در محور های مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه کامیون 

حامل آرد مشکوک و آن را متوقف کردند. کارشناسان ارزش ریالی آرد قاچاق را بالغ بر ۳00 میلیون ریال برآورد کردند.

 

دلیل  میدم.  نامحبوب  نظریه  *یک 
اصلی مصرف بی رویه آب و صرفه 
جویی نکردن، قیمت پایین هزینه آب 
است که مشترکان پرداخت می کنند. 
هزینه آب ارزان ترین پرداختی خانواده 
هاست. نه تنها آب بلکه در برق و گاز 
هم همین مشکل رو داریم. باید فکر 
جدی در الگوی مصرف خانواده های 

ایرانی داشته باشیم.

*روزنامه محبوب و مردمی خراسان 
بزرگان  از  استان  مردم  برای  جنوبی! 
اینهمه  بنویس.  بیشتر  دیار  این 
 چهره مطرح در کشور داریم که شما

می توانید در هرازگاهی آنها را برای 
مردم معرفی کنید.

*با این که هنوز سال تحصیلی تمام 
نشده است و از طرفی مسئولان هر سال 
اعلام می کنند ثبت نام بین پایه ای خود 
به خود انجام می شود و این که گرفتن 
پول از اولیای دانش آموزان خلاف قانون 
پیام  در شاد  برخی مدارس  ولی  است 
گذاشتن که باید برای ثبت نام مراجعه 

کنید و پول هم بدهید.

بودم  ای  مدرسه  پیش  روز  *چند 
که ظرفیت کلاس ها حدود ۳5 نفر 
بود بحث بود که 40 نفر بکنند چون 
فضای آموزشی ندارند و وضعیت خیلی 
جمعیت  رشد  کن  فکر  حالا  خرابه. 
مثلا دو برابر بشه. خدا رحم کنه حتی 
قبل  خواهشا  ترسم.  می  گفتنشم  از 
و  ها  زیرساخت  فرزندآوری  تبلیغ  از 

اقتصاد را بهتر کنید.

* برای انجام کار اداری به اداره کل 
... رفتم. نکته جالب این که ساعت کار 
این اداره کل 8 صبح بود. در حالی که 
از نظر استانداری همه ادارات از 7:15 

صبح دایر است.

* رانندگی از ساعت 12 شب به بعد در 
بلوار معلم و پیامبراعظم)ص( استرس 
زا و خطرناک می شود.متاسفانه بعضی 
از راننده ها خیابان را با پیست ماشین 

های مسابقه اشتباه گرفته اند.

انجام  استان  در  بپاش  و  بریز  *کلی 
نمی  استان  در  مثبتی  اثر  اما  میدیم 
بینیم. برکت از کارهامون رفته وگرنه 
بهتر  استانمون  وضع  حداقل   باید 

می بود.

*امیدوارم آن مسئولان غیر متخصص 
که تجربه و تخصص کافی ندارند و 
کم  نیز  آنها  اداری  غیر  های  مشغله 
جلوس  آن  بر  که  را  صندلی  نیست 
استعفا  با یک  و  گفته  ترک  را  کرده 

جای خود را به متخصصین بدهند.

*چرا برخی از پزشکان بیمار را ملزم 
به استفاده از یک آزمایشگاه می کنند؟  
یا یک داروی خاص تجویز می کنند 
این  بگیرید؟  داروخانه  فلان  از  که 
چرا  نیست؟  قانونی  غیر  مگه  کارها 
علوم پزشکی جلوی این کار و کاسبی 

رو نمیگیره.

که  هایی  دستگاه  از  برخی  *اگر 
پدر  که  کنید  می  سانسور  اسمشونو 
به  هاشونو  زمین  درآوردن،  رو  مردم 
خونه  بیرجند  در  الان  میدادن  مردم 
های ویلایی می تونستیم بسازیم نه 
که  طبقه  خونه 4-5  تو  بریم  اینکه 
باشیم مثل خانه  نگران  همین الان 
های مسکن مهر با مصالح نامرغوب 

ساخته نشه.

اصل  یک  کارها  در  ریزی  *برنامه 
دستگاه  پیشرفت  در  اساسی  و  مهم 
های اجرایی است که متاسفانه بیشتر 
مدیران از این موضوع فرار می کنند 
یا کارها را به یک کارشناس نابلد می 
سپارند که در نتیجه یک کار بیهوده و 
بدون نتیجه در پایان سال کاری شاهد 

خواهیم بود.

مفتح  خیابان  در  پیش  روز  *چند 
یک بچه کوچک پشت ماشین های 
پارک شده یهو اومد وسط خیابان و 
پایین  سرعتش  راننده  خداروشکر 
بود و تونست ماشین رو کنترل کنه 
خواهشا  نرسه.  بچه  به  آسیبی  تا 
خانواده ها این موارد را به کودکانشان 
وارد  همینطوری  که  دهند  آموزش 

خیابان نشوند.

هارو  قیمت  نمیتونند  ها  *برخی 
کنترل کنند به جاش سامانه پیامکی 
راه اندازی می کنند. خدایا مارو از شر 

برخی از این مسئولین حفظ بفرما.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

داد مردم از سرعت 
اینترنت  درآمده!   

که  کنیم  می  زندگی  عصری  در 
در  ها  سرگرمی  و  کارها  از  بسیاری 
سوق  الکترونیکی  و  مجازی  حوزه 
داده شده و سرعت اینترنت مهم ترین 
مسئولان  از  مردم  همه  درخواست 
کشور  در  مشکلی  یک  زمانی  است. 
به وجود آمده بود که برای همه قابل 
درک بود اما حالا بهانه چیست؟ واقعا 
آقایان نمی خواهند باور کنند که مردم 
اجتماعی زندگی  این شبکه های  در 
مجازی  فضای  آن  اسم  و  کنند  می 
دیگر نیست و تبدیل به یک فضای 
و  حوادث  از  ماه  چند  شده.  حقیقی 
اغتشاشات سال پیش گذشته اشکال 
شبکه  این  به  اتصال  و  سرعت  در 
دیگر قابل قبول نیست. با وجود اینکه 
مسئولان هر ازگاهی از افزایش پهنای 
باند صحبت کردند اما باید باور کنند 
که این کافی نیست و خراسان جنوبی 
به سرعت بیشتری نیاز دارد. در همین 
یکی دو ماه به چند استان سفر کردم و 
در برخی از استان ها فقط گذری عبور 
کردم. در همه آن استان ها به طور 
قطع سرعت اینترنت از استان ما بیشتر 
جناب  اینه  سوالم  بود.  بهتر  خیلی  و 
کنید  می  چکار  ارتباطات   مدیرکل 
که داد همه مردم رو درآوردید؟ آقای 
نیست  استاندار موضوع من کشوری 
استان های دیگر  بلکه خود شما در 
در  که  زمانی  با  را  اینترنت  سرعت 
آنوقت  کنید.  مقایسه  هستید  بیرجند 
سرعت  چکار  دقیقا   ... آقای  سوال، 
اینترنت می کنند. خواهشا به گزارشات 
هم زیاد اعتنا نکنید و از مردم به عنوان 
شاهدان عینی نظرخواهی کنید. واقعا 
اسفناکه.  بیرجند  در  اینترنت  سرعت 
بگیرید.  جدی  را  مردم  مطالبه  این 
ما مردم بیرجند و خراسان جنوبی به 
اعصاب  به  داریم.  نیاز  قوی  اینترنت 
این مورد  بیشتر در  پیگیری  با  مردم 

آرامش هدیه دهید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تولید مرغ در
 خراسان جنوبی 

۲ برابر شد 

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
مرغ  تولید  گفت:  جنوبی  خراسان 
گرم در حال حاضر نسبت به ابتدای 
اردیبهشت  امسال در استان بیش از 2 
برابر رشد داشته است. مهدی جعفری 
در گفت و گو با ایرنا افزود: تولید مرغ 
در ابتدای اردیبهشت ماه روزانه ۶5 تن 
بود که در حال حاضر به حدود 140 
بیان  وی  است.  رسیده  روز  در  تن 
کرد: جای هیچ گونه نگرانی به لحاظ 
کمبود گوشت مرغ در خراسان جنوبی 
وجود ندارد و در زمینه جوجه ریزی نیز 
وضعیت  کشوری  الگوی  به  توجه  با 
جهاد  سازمان  رئیس  داریم.  مناسبی 
کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه تولید مرغ در این استان چهار 
گفت:  است،  مصرف  میزان  برابر 
خراسان  در  تولیدی  مرغ  درصد   25
مابقی  و  می رسد  مصرف  به  جنوبی 
به استان های همجوار ارسال می شود.

حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  وی 
هر  مصوب  قیمت  با  مرغ  گوشت 
کیلوگرم 7۳ هزار تومان در بازار استان 
عرضه می شود در حالی که این عدد 
بیشتر  همجوار  استان های  برخی  در 
شرایطی  در  افزود:  جعفری  است. 
که دچار کاهش تولید مرغ در سطح 
بودیم همچنان روند صادرات  کشور 
استان های  به  جنوبی  خراسان  مرغ 
همجوار و معین ادامه داشته است. وی 
درباره اختلاف قیمت مرغ در خراسان 
جنوبی نسبت به استان های همجوار و 
قاچاق مرغ گفت: خروج مرغ از بازار 
مجاور  استان های  سمت  به  استان 
به دلیل اختلاف قیمت داریم که  را 
نیاز است نیروهای نظارتی و انتظامی 
ورود  زمینه  این  در  گذشته  از  بیش 
جهاد  سازمان  رئیس  باشند.  داشته 
کشاورزی خراسان جنوبی بیان کرد: 
همچنین توزیع مرغ در فروشگاه های 
باشد  اندازه لازم  به  باید  استان  خُرد 
استان ها  سایر  به  مرغ  قاچاق  از  تا 

جلوگیری شود.

خبر خوب

خبرنگاری در سال های حماسه و خون/ اشاره ای به خصلت های شهید فرهادی

گرد و غبار بی امان و اعتباراتی که باید برسد
رنج  غبار  و  گرد  از  جنوبی  خراسان  مردم 
می برند و گویی چشمی برای دیدن وجود 
با آن به  ندارد و از طرفی اعتبارات مقابله 
که  آنجایی  می یابد.از  تخصیص  سختی 
خراسان جنوبی خشکسالی های چندین ساله 
را پشت سر گذاشته و خاک استان سست و 
بی رمق شده، به دنبال افزایش زمان بادهای 
روز، وضعیت  به 180  روزه سیستان   120
هوای خراسان جنوبی نیز، اکنون بحرانی و 
باید گفت افزایش پوشش گیاهی می تواند 
در کاهش این پدیده مؤثر باشد. به گزارش 
ایسنا، بنابر اعلام سازمان هواشناسی براساس 
خروجی مدلهای پیش یابی هواشناسی، امروز 
نیز در ساعات عصر و شب گاهی وزش باد 
شدید همراه با گرد و خاک به ویژه در غرب 
و شمال غرب استان پیش بینی می شود. در 
برخی ساعات نیز آسمانی غبارآلود را خواهیم 

داشت.

۵ میلیون تن خاک در سال
زیست  محیط  مدیرکل  حاتمی،  اسدا... 
اعتبارات  گفت:  ایسنا  به  جنوبی  خراسان 
خوبی در زمینه مقابله با پدیده گرد و غبار 
جذب شده و این اعتبارات به منظور تعمیر 
و تجهیز ایستگاه های سنجش کیفی هوا در 
استان، نهالکاری و بوته کاری، هلالی آبگیر و 
سایر حوزه ها هزینه شده است.وی افزود: در 
حال حاضر پنج ایستگاه سنجش کیفی هوا 
در شهرستان های بیرجند، زیرکوه، سرایان و 
نهبندان مستقر است و وضعیت کیفی هوا را 
پایش و آنالیز می کند.مدیرکل محیط زیست 
خراسان جنوبی بیان کرد: تمامی داده های 
ایستگاه های همدیدی کشور در یک بازه 15 
ساله جمع آوری شده و بر اساس داده های 
داخلی  قائم  نقشه های شار  آمده  به دست 
فرسایش بادی، طوفان ماسه و گرد و غبار 
در کشور تهیه شده است. وی تصریح کرد: 
بر اساس این نقشه، مناطق دارای شار گرد و 
غبار، 5۶.7 میلیون هکتار و مقدار غبارخیزی 
در سال می شود؛ همچنین  تن  میلیون   5
متوسط غبارخیزی در کشور 55 کیلوگرم 
بر هکتار در سال برآورد شده است.مدیرکل 
محیط زیست خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
از 11 شهرستان خراسان جنوبی ۹ شهرستان 
و غبار است، گفت: ۳5  استان درگیر گرد 
کانون گرد و غبار در خراسان جنوبی وجود 
دارد. حاتمی بیان کرد: سال گذشته حدود 2 

میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی جذب  
شده که این میزان اعتبار در قرق، حفاظت، 
آبیاری سنواتی، ایستگاه سنجش کیفی هوا و  

بذر پاشی هزینه شده است.

کانون هایی که خسارت
 به بار می آورد 

علیرضا نصرآبادی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی نیز به ایسنا گفت: 
فعال ترین کانون های بحرانی استان شامل 
ریگ بشرویه، حلوان شهرستان طبس، سهل 
آباد شهرستان نهبندان، سه قلعه شهرستان 
سرایان و شاهرخت شهرستان زیرکوه است 
که در تولید گردوغبار در استان سهم بیشتری 
کانون های  سایر  اینکه  بیان  با  وی  دارد. 
بحرانی فرسایش بادی نیز به صورت موقت 
و در فصول خاص در این خصوص نقش 
دارد که شاید جزو کانون های بحرانی نباشد، 
افزود: در استان سطحی برابر 4.8 میلیون 
هکتار در تمامی شهرستان های استان تحت 
تاثیر فرسایش بادی قرار دارد که از این سطح 
سطحی برابر 2.1 میلیون هکتاربا توجه به 
خسارت فرسایش بادی به مناطق مسکونی، 
کشاورزی، صنعتی و زیرساخت های حیاتی 
استان به عنوان کانون های بحرانی فرسایش 
بادی شناسایی شده است که این کانون ها 
در کلیه شهرستان های استان پراکنده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی در مورد علت ایجاد کانون های تولید 
گردوغبار، ادامه داد: علت اصلی بیابانزایی در 
استان فعالیت های انسانی است که در کنار 
شرایط سخت محیطی من جمله خشکسالی 
اقلیم  تغییر  از  ناشی  بارندگی  کاهش  و 
باعث تشدید پدیده ی بیابانزایی شده است.

نصرآبادی ادامه داد: این فعالیت های انسانی 
شامل بهره برداری غیر اصولی از آب های 
سطحی و زیرزمینی، بهره برداری غیراصولی 
از  خارج  مراتع  مفرط  پجرای  معادن،  از 
توسعه  و  مناسب  فصل  و  چرایی  ظرفیت 
بی رویه کشاورزی و عدم توجه به دانش 
نوین در کشاورزی و بهره وری مناسب از 
آب در این بخش است که بخش اعظم آب 
استحصال شده از منابع زیرزمینی صرف این 
بخش شود.وی بیان کرد: سابقه بیابانزدایی 
برمی گردد   1۳47 سال های  به  کشور  در 
و در استان خراسان جنوبی با تشکل اداره 
جنگل بانی در شهر بیرجند در سال 1۳58 

شروع  استان  در  بیابانزدایی  فعالیت های 
در  بیابانزدایی  فعالیت های  عمده  که  شده 
شهرستان های نهبندان، سربیشه و زیرکوه 
بوده است.نصرآبادی تصریح کرد: به جزء نوار 
مرزی شرقی استان که علت اصلی گروغبار 
ناشی از وزش بادهای 120 روزه سیستان 
ناشی از ارتفاعات کشور همسایه افغانستان 

است، در دیگر بخش های استان طوفان های 
گردوغبار غالباً منشاء داخلی داشته و ناشی از 
اختلاف فشار روز  و شب و یا همجواری با 
دو کویر بزرگ کشور ) کویر مرکزی و کویر 
لوت ( است که گردوغبار ایجاد شده بخش 
اعظم استان را فرا می گیرد.وی با اشاره به 
برنامه های انجام شده برای مهار کانون های 
ریزگرد، بیان کرد: با توجه به سطح بسیار 
زیاد کانون های بحرانی فرسایش بادی در 
در طول  و شرایط سخت محیطی  استان 
20 سال اخیر فعالیت های بیابانزدایی انجام 
شده در سطح استان نقش موثری در کاهش 
گردوغبار و طوفانهای شن و ماسه در استان 
داشته است و با توجه به وجود بالغ بر 800 
هزار هکتار جنگل طبیعی و دست کاشت 
در  بادی  فرسایش  بحرانی  مناطق  در  تاغ 
استان مشکل ریزگرد در استان همانند سایر 
می شود  تلاش  و  نبوده  ملموس  استان ها 
در همین راستا با انجام فعالیت های اصولی 
مصوب  طرح های  قالب  در  کارشناسی  و 
مدیریت مناطق بیابانی و مقابله با کانون های 
بحرانی فرسایش بادی گام های مؤثری در 

کاهش آثار ناشی از حرکت شن های روان و 
طوفان های گردوغبار برداشته شود.نصرآبادی 
با اشاره به برنامه های پیش بینی شده برای 
عمده  کرد:  بیان  ریزگرد،  کانون های  مهار 
فعالیت های بیابانزدایی و مقابله با کانون های 
بحرانی فرسایش بادی و ریزگرده در غالب 
پروژهای بیولوژیک و بیومکانیک در حال 

انجام است که در این خصوص می توان 
به اجرای بالغ بر 7000 هکتار نهال کاری با 
گونه های مقاوم به خشکی و شوری خاک 
مراقبت  هکتار  بر 8000  بالغ  همچنین  و 
در  شده  نهال کاری  عرصه های  آبیاری  و 
کانون های بحرانی فرسایش بادی در سطح 
استان در سالهای ۹8 تا 1400 را نام برد.وی 
تصریح کرد: در سال 1401 نیز پروژه های 
منابع طبیعی کشور  به سازمان  نظر  مورد 
پیشنهاد شده که امید است با تصویب این 
پروژه ها اقدامات بیابانزدایی و کنترل کانون 
های بحرانی فرسایش بادی در استان همانند 
مناسبی  پیشرفت  از  گذشته،  های  سال 

برخوردار باشد.
و  آمار  اساس  بر  کرد:  بیان  نصرآبادی 
اطلاعات موجود گذشته استان از وضعیت 
بهتری برخوردار بوده است چرا که در بازه 
زمانی سال های 1۹۶8 تا 1۹82، ۳۳ درصد 
از مساحت استان در گستره اقلیم خشک و 
نیمه خشک بوده است و فقط ۶7 درصد 
اقلیم فراخشک قرارداشته  آن در گسترده 
است، اما با گذشت 48 سال از این مدت 

اقلیم استان به سمت فراخشک تغییر یافته 
است و از سال 2012 به شرایطی نزدیک 
اقلیم  استان در  ایم که ۹1.5 درصد  شده 
فراخشک قرار گرفته و فقط 8.5 درصد از 
استان در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار 
دارد و آن نیز هم به نحوی است که 0.5 
منطق  غالباً  که  استان  مساحت  از  درصد 

کوهستانی شمالی استان را دربرمی گیرد در 
اقلیم نیمه خشک قرار می گیرند.وی بیان 
کرد: در راستای نیل به اهداف و پیشنهاد 
در  گردوغبار  کاهش  و  بیابانزایی  کنترل 
سطح استان تخصیص اعتبارات متناسب 
تاثیرپذیر  عرصه های  زیاد  بسیار  سطح  با 
لازم و ضروری است و متاسفانه در چند 
سال اخیر از محل اعتبارات استانی سهم 
و  بوده  ناچیزی  بسیار  درصد  بیابانزدایی، 
اعتبار  رغم  علی  نیز  ملی  منابع  محل  از 
مناسبی که در سال های ۹8 تا 1400 به 
استان اختصاص پیدا کرده در سال جاری 
اعتبارات  این  از  استان  بیابانزدایی  سهم 
عملیات  اعتبار  تامین  در  و  بوده  محدود 
عرصه های  سطح  با  متناسب  بیابانزدایی 
مواجه  بزرگی  چالش  با  استان  در  بیابانی 
است. نصرآبادی تصریح کرد: امید است با 
اولویت دادن به موضوع بیابانزایی به عنوان 
استان  فراروی  مهم  بسیار  چالش  یک 
با توجه به شرایط بد آب و هوایی حاکم 
منظور  بدین  مناسبی  اعتبارات  استان،   بر 

مد نظر قرار گیرد.

و  حماسه  های  سال  در  فرهادی  شهید 
خون و جهاد با کمترین امکانات در عرصه 
رسانه و خبرنگاری فعالیت چشمگیر داشت.

رسانه  اهالی  روزها  این  مهر،  گزارش  به 
برپایی  تاب  و  تب  در  جنوبی  خراسان 
یادواره ای برای تنها شهید خبرنگار استان 

هستند. شهیدی که در آغاز جوانی مسیر 
شهادتش  با  و  برگزید  را  انقلاب  و  دین 
درس وطن دوستی، اخلاق مداری و تعهد 
به همگان داد. برگزاری این یادواره فرصتی 
است تا از شهید محمدرضا فرهادی بیشتر 
بدانیم و درس های زندگی ایشان را از زبان 

خواهر شهید مرور کنیم.

تولد شادی آور تنها
 پسر خانواده فرهادی

پروین فرهادی خواهر شهید فرهادی درباره 
زندگی برادر اظهارکرد: برادرم محمد رضا در 
17 شهریور 4۶ به دنیا آمد و با توجه به اینکه 
تنها فرزند پسر خانواده بود تولدش باعث شور 

وشعف خانواده شد.وی افزود: پدرم بعد از دعای 
عرفه امام حسین )ع( تاریخ تولد او را با خط 
قرمز با ساعت و دقیقه نوشتند و همگان از 
این تولد شاد بودیم. فرهادی با اشاره به اینکه 
سخن گفتن از شهید و شهادت و عمل او را 
به تصویر کشیدن کاری سخت است، افزود: 
این مهم میسر نمی شود مگر آنکه راه آن ها 

را با صبر و شکیبایی ادامه دهیم. خواهر شهید 
فرهادی بیان کرد: محمدرضا هنوز دو ساله 
نشده بود که پدر را از دست داد و سرپرستی 

ما را مادر به عهده گرفت.

وقت نماز تنها در مسجد
 جامع علوی او را می دیدیم

از همان  اینکه محمدرضا  بر  تأکید  با  وی 
کودکی با همسن و سالانش متمایز بود، گفت: 
از همان زمان مدرسه، از معلمان شنیدیم که 
او از دیگر همسن وسالانش درک عمیق تری 
بلند  اذان  صدای  وقتی  که  طوری  به  دارد 
علوی  جامع  مسجد  در  تنها  را  او  می شد 
می توانستیم پیدا کنیم.فرهادی ادامه داد: دوران 
راهنمایی محمدرضا همزمان با شروع انقلاب 
بود که او سر از پا نمی شناخت و بارها دیده 
بودیم که تا نیمه شب خانه نمی آمد.وی افزود: 
مادرم که علاقه عجیبی به او داشتند پیگیر 
بودند که با چه کسی رفت و آمد می کند، کجا 
می رود و دوستانش چه کسانی هستند اما او به 
خانواده های مستضعف و محروم علاقه داشت 

و وقت زیادی را با آنها می گذراند.

یک خاطره شیرین از
 شهید فرهادی در دوران انقلاب

خواهر شهید فرهادی با بیان اینکه محمدرضا 
در هنرستان ابوذر با مسائل انقلاب بیشتر آشنا 
شد، بیان کرد: خاطرم هست که وقتی مأموران 
در خیابان حکیم نزاری به مردم حمله کرده 
بودند او خیلی راحت در منزل را باز کرده و 
مردم را به آنجا هدایت و پناه داد.وی با تأکید 
بر اینکه نماز اول وقت و بیت المال را به 

شدت مراقبت می کرد، افزود: در مواردی به 
ما می گفت که آلودگی جسم، آلودگی روح را 
به دنبال دارد و از این جهت سعی کنید روح 
خود را سالم نگه داشته و بر نفسانیت خود 
حاکم باشید. فرهادی گفت: در زمان اعزام به 
جبهه می گفتیم تو عصای دست مادر هستی 
و با توجه به اینکه مردی در خانه نیست، به 
عنوان عصای دست مادر باید در منزل مواظب 
 ما باشی که در ابتدا این حرف را قبول کرد.
وی ادامه داد: تا اینکه حضرت امام پیام دادند 
رفتن به جبهه از واجبات است که در این زمان 

او عازم جبهه شد.

واکنش مادر شهید 
بعد از اعزام فرزند به جبهه

ما  اینکه  بیان  با  فرهادی  شهید  خواهر 
بعد از چند ساعت متوجه شدیم که بدون 
خداحافظی به جبهه رفته است، اظهارکرد: 
او در تماس تلفنی گفت به خاطر علاقه به 
مادر نمی خواستم او را ناراحت کنم ولی حالا 
تصمیم دارم برگردم و خداحافظی کنم. وی 
با بیان اینکه او دو روز بعد از مشهد برگشت 
و با مادرم برای رفتن به جبهه خداحافظی 
که  شما  گفتم  مادرم  به  من  افزود:  کرد، 
مخالف بودید چطور برای جبهه رفتن اجازه 
دادید که پاسخ شنیدم جوابی برای آخرتم 
و حضرت فاطمه زهرا )س( نداشتم.خواهر 
شهید فرهادی بیان کرد: او فرزند پنجم بود 
مادرم تمام وقت خود را صرف تربیت همه 
ما به ویژه محمدرضا کرد، طوری که وقتی 
خبر شهادت او را آوردند تمام دوستانش برای 
تسلیت گویی آمدند و به خضوع و تواضع او 

غبطه  می خوردند.
خبرنگاری با کمترین  امکانات

وی درباره فعالیت های شهید فرهادی گفت: در 
بحث رسانه آن زمان وسایل سمعی و بصری 
استفاده می کرد  ابر و چوب  از یک  او  نبود 
خبرهایی را تکثیر و در کنار آقای مهرور خبرها 
را منتشر می کرد. فرهادی ادامه داد: از دیگر 
فعالیت های او کارهای خبری در روزنامه های 
آینده سازان بود که در این زمینه نیز شور شوق 
عجیبی داشت. خواهر شهید فرهادی با تأکید 
بر اینکه محمدرضا از حضور در مجالس غیبت 
پرهیز می کرد، یادآور شد: او به قدری بر نفس 
خود به ویژه در موضوع محرم و نامحرم حاکم 
بود که وقتی او را در خیابان می دیدیم متوجه 

ما نمی شد چون اصلًا به زن ها نگاه نمی کرد.

شهادت در ۱۸ سالگی
وی با بیان اینکه محمدرضا در 18 سالگی و 
اولین اعزام و در جزیره مجنون شهید شد، بیان 
کرد: او هم در گروه تخریب آموزش دیده و 
هم خبرنگار بود و در واقع همه جا رد پایی از 
او سراغ داشتیم و می دانستیم که رفتن برادرم 
هیچ برگشتی ندارد. فرهادی اظهار کرد: خبر 
شهادت محمد رضا را که به مادر دادیم هیچ 
عکس العملی نشان نداد و گفتند امانتی که 
خدا به من داده بود بعد از 18 سال که بدون 
پدر، بزرگ کردم به طور شایسته به پروردگار 
تحویل دادم. خواهر شهید فرهادی بیان کرد: 
به هر حال فرزند جوان 18 ساله از دست دادن 
سخت است و حتی بعد از گذشت سی و چند 
سال از شهادت او، مادرم از محمد رضا با آهی 

از دل نام می برد.

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید



فناوری اطلاعات

ناسا چرخه آب و هوایی
 دردسرساز را رصد کرد

ناسا مقدمات شروع یکی از چرخه های مشهور 
آب و هوایی جهان را که هر ۲ تا ۷ سال یک بار 

موجب ایجاد ناهنجاری های بزرگی در آب و هوای 
سراسر سیاره زمین می شود، از فضا رصد کرده است 
و می گوید اگر بزرگ باشد، کره زمین شاهد گرم 
شدن بی سابقه ای خواهد بود. ناسا پس از اینکه 
یکی از ماهواره هایش، آب گرم را در اقیانوس آرام 
مشاهده کرد که در ماه مارس و آوریل به سمت 
شرق به سمت سواحل غربی آمریکای جنوبی 
حرکت می کرد، نشانه های اولیه چرخه آب و هوایی 
ال نینو را از فضا شناسایی کرد. داده های ماهواره 
»سنتینل۶- مایکل فریلیچ« که سطح دریاها را 
رصد می کند، امواج کلوین را در سراسر اقیانوس 
آرام نشان داد. این امواج طولانی اقیانوس فقط 
۵ تا ۱۰ سانتی متر ارتفاع دارند، اما صدها مایل 
عرض دارد و هنگامی که در استوا تشکیل می شود 
و لایه بالایی گرم آب را به سمت غرب اقیانوس 
آرام منتقل می کند، به عنوان پیش ساز ال نینو در 
نظر گرفته می شود. جاش ویلیس، دانشمند پروژه 
سنتینل۶- مایکل فریلیچ در آزمایشگاه پیشران 
جت ناسا)JPL( در بیانیه ای گفت: ما مانند یک 
شاهین، ال نینو را تماشا خواهیم کرد. اگر بزرگ 
باشد، کره زمین شاهد گرم شدن بی سابقه ای خواهد 
بود. ال نینو یکی از چرخه های مشهور آب و هوایی 
جهان است که هر ۲ تا ۷ سال یک بار موجب ایجاد 
ناهنجاری های بزرگی در آب و هوای سراسر سیاره 
زمین می شود. از جمله این ناهنجاری ها می توان به 
سیلاب های ناگهانی، خشکسالی، قحطی و اپیدمی 
اشاره کرد.  ال  نینو به  طور ساده عبارت است از 
اثر رها شدن  اقلیمی کلان که در  یک رخداد 
انرژی انباشته در بزرگترین حوزه اقیانوسی جهان 
یعنی جنوب اقیانوس آرام رخ می دهد. نشانه اولیه 
آن هم تغییر برای جریان آب های سرد و گرم و 
همچنین بادهای این منطقه است. براین اساس، 
ال نینو زمانی اتفاق می افتد که دمای سطح دریا 
در مرکز و شرق اقیانوس آرام گرمسیری به طور 
قابل توجهی گرم تر از حد متوسط می شود و باعث 
تغییر در گردش جوی می شود. گرمای بیشتر در 
جو و دمای گرمتر سطح اقیانوس می تواند منجر 
به افزایش سرعت باد در طوفان های استوایی شود.

راهکارهایی برای درمان آفتاب  سوختگی

اگر پوست تان دچار تاول شده است از کمپرس آب 
سرد استفاده کنید. کیسه آب را داخل یخچال یا 
فریزر بگذارید تا آب داخل آن کاملًا خنک شود. 
سپس کیسه آب سرد را روی نقاط سوخته بدن 
بگذارید و این کار را چندین بار در روز تکرار کنید. 

قسمت هایی که آفتاب سوخته شده اند معمولاً بعد 
از چند روز دچار خشکی پوست و پوست ریزی 
و  مرطوب کننده  کرم های  از  استفاده  می شود، 

آبرسان کمک به بهبود جای سوختگی ها می کند.

شایع ترین علایم گرفتگی رگ قلب

عروق حالت صاف و کشسانی دارد و زمانی که 
پلاک بر روی دیواره های داخلی جمع می شود، 
عامل  می کند. همین  باریک  و  را سفت  آن ها 
جریان خون را در عضلات قلب کاهش می دهد 
و در نتیجه اکسیژن مورد نیاز به قلب نمی رسد. 

اگر پلاک شکسته شود منجر به حمله قلبی یا 
مرگ ناگهانی می شود. شایع ترین علائم گرفتگی 
رگ های قلب احساس درد در قفسه سینه، احساس 

سیری، احساس سوزش در ناحیه قلب است. 

تخم خربزه؛ منبع عالی پروتئین

برای   ویژه  ای  گزینه  راستی  به  خربزه  تخم 
پاسخگویی به این نیاز بدن محسوب می شود، 
زیرا منبعی غنی از پروتئین گیاهی است.این دانه 
ها شامل حدود 3.۶ درصد پروتئین، 4 درصد چربی 
و ۲.۵ درصد کربوهیدرات است. محتوای تغذیه ای 

خاص تخم خربزه شباهت زیادی به شیر سویا دارد 
و از این رو می تواند روش خوبی برای به دست 
آوردن پروتئین مورد نیاز بدن به شمار رود. دانه منبع 

خوبی از مواد معدنی مانند منیزیم و فسفر است. 

خلال دندان یا نخ دندان

ممکن است هر از چند گاهی از خلال دندان 
برای پاک کردن غذا از میان دندان های خود 
استفاده کنید، اما توصیه نمی کنیم این کار را به 
یک عادت معمولی تبدیل کنید. خلال دندان 
موجب ترک  خوردن به مرور دندان ها می شود، 

به لثه ها آسیب می زند و باعث خونریزی آن ها 
می شود. همچنین پلاک ها و باکتری ها را به 
طور کامل از بین دندان هاپاک نمی کند، جایگزین 

ضعیفی برای نخ دندان است.

خیلی از ما ممکن است، شرایط خانوادگی سختی داشته باشیم یا در حال مبارزه با چیزهایی باشیم که نمی خواستیم 
در زندگی مان باشند اما هستند. در چنین شرایطی دو راه دارید: اول اینکه بگذارید اضطراب تمام وجودتان را و 
بعد زیبایی تان را بگیرد و راه دوم اینکه برای خودتان بجنگید.وقت هایی از روز را به انجام کاری که دوست دارید 
اختصاص دهید، مهم نیست بقیه چه بگویند، مهم این است که این کارهای کوچک حال شما را خوب می کنند. 
چند دوست صمیمی   برای خودتان دست و پا کنید و با آنها درد دل کنید. پیش شان بروید و با هم قرار برنامه های 
تفریحی بگذارید. حتما زمانی از روز را به پیاده روی اختصاص دهید و راه بروید. راه رفتن هم فکرتان را باز می کند و 

هم استرس تان را کاهش می دهد. برنامه های تلویزیونی خنده دار ببینید، مطالب طنزآمیز بخوانید و بخندید.

 معاینات دوره ای دندانپزشکی هر شش ماه تا یک سال یک بار توصیه می شود. والدین باید از همان ابتدا بعد از هر 
بار شیردهی و تغذیه، دندا ن های کودک را با گاز استریل مرطوب پاک کنند. از سن شش ماهگی باید با استفاده از 
مسواک انگشتی دندان های کودکان تمیز شود.  از سن دو سالگی حداقل دو بار در روز با استفاده از مسواک کودک 
و مقدار کمی خمیردندان، دندان های کودکان مسواک زده شود. کودکان باید از سن سه تا شش سالگی همراه پدر 
و مادر به صورت مستمر و حداقل دو بار در روز مسواک زدن را انجام دهند به طوری که کودک در شش سالگی 
قادر باشد با روش کاملا صحیح دندان های خود را مسواک بزند. به والدین توصیه می شود از سن سه سالگی برای 

فلورایدتراپی دندان های کودکان خود به مراکز خدمات جامع سلامت و یا دندانپزشک مراجعه کنند.

توصیه برای تداوم سلامت دهان و دندان کودکان

از  خانواده  شده اید؟  گم  خود  روزمره  هیاهوی  در 
بی توجهی شما نسبت به آنها آزرده خاطر است؟ جای 
هیچ نگرانی وجود ندارد. کارآفرینان زندگی شلوغی 
دارند؛ اما باید تعادلی بین کار و زندگیشان برقرار و برنامه 
منظمی برای انجام کار ها ایجاد کنند.  در مطلب پیش 
رو نکاتی بیان شده است که انجام آنها در انتهای روز 
کاری، سبب افزایش بهره وری و بهبود عملکرد شما 
خواهد شد: ۵ دقیقه با اعضای تیم خود صحبت کنید 
و در این زمان موارد مهم را با هم بررسی کنید. اگر با 

بحران غیرمنتطره ای روبه رو شده اند به آنها اطمینان 
دهید که حمایت شان می کنید و در حل مشکلات 
کمک شان خواهید کرد. کارهای روز بعد را به ترتیب 
اولویت مرتب کنید، ۵ دقیقه به خود فرصت دهید و 
آنها را یادداشت کنید. با اولویت بندی کارها می توانید 
به سرعت و بدون مشکلی تمام کارها را انجام دهید. 
ملاقات ها و تماس های روز بعد خود را بررسی کنید و 
برای آنها آماده شوید. هیچ چیز بدتر از فراموش کردن 
نیست.  آن  برای  نبودن  آماده  یا  یک جلسه کاری 

یک میز نامرتب اصلا ظاهر خوبی ندارد. محل کار 
تمیز ذهن شما را باز می کند.  ۱۵ دقیقه آخر یک روز 
از اجرای  بالا کنید.  انجام کارهای  کاری را صرف 
درست کارهای تیم مطمئن شوید؛ کارهای روز بعد 
را اولویت بندی کنید و محل کارتان را مرتب کنید. با 
انجام این نکات صبح روز بعد یک برنامه مشخص 
همه  زمان،  کردن  تلف  بدون  و  دارید  کارها  برای 
کارها را انجام می دهید؛ برای همه چیز آماده هستید 

و بهره وری بیشتری خواهید داشت.

15 دقیقه ای که زندگی شما را تضمین می کند
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تاکتیک عجیب  استقلال 
برای ادامه همکاری با ساپینتو

باشگاه استقلال از حدود یک ماه قبل اعلام کرد 
که تمدید قرارداد ریکاردو ساپینتو در دستور کار 
این باشگاه قرار دارد و به زودی قرارداد این مربی 
تمدید می شود. اگر چه بعد از اطلاعیه باشگاه 
استقلال مشخص شد که مسئولان این باشگاه 

منتظر روشن شدن تکلیف جام حذفی هستند اما 
حجت کریمی مصرانه تاکید داشت که قرارداد 
ساپنیتو تمدید می شود. قبل از بازی استقلال با 
تراکتور، کریمی در ورزشگاه آزادی به خبرنگاران 
گفت مدیر برنامه ساپینتو دو روز دیگر به تهران 
اما  انجام می شود  می آید و تمدید قرارداد وی 
ساپینتو در نشست خبری بازی با نساجی اعلام 
شایعه  یک  وی  قرارداد  مورد  در  روز  هر  کرد 

مطرح می شود، اما فعلا خبر جدیدی نیست.
با گذشت سه روز از بازی استقلال و نساجی حالا 
دوباره حجت کریمی وعده آینده را داده و مدعی 
شده مدیر برنامه ساپینتو در اواخر این هفته به 
تهران می آید و قرارداد این مربی تمدید می شود! 
کاملا مشخص است که مدیران باشگاه استقلال 
سعی دارند فینال جام حذفی را پشت سر گذاشته 
و در صورتی که این تیم قهرمان جام حذفی شد 
بعد قرارداد ساپینتو را تمدید کنند، در غیر این 
صورت ممکن است با از دست رفتن جام حذفی 
و لیگی که استقلال در آن سوم شد آینده کاری 

ساپینتو در ایران کاملا تغییر کند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
وقتی دوندگی به دنبال چیز های نادرست را متوقف می کنید، شانس 

رسیدن به چیز های درست را به دست می آورید.
)لولی داسکال(
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»قهرمان« برای رقابت آماده می شود

فصل اول مسابقه »قهرمان« به تهیه کنندگی 
محمدحسین سعادتی و کارگردانی محمد پیوندی 
که در حوزه رشته های مختلف ورزشی و کشف 
استعدادهای آن طراحی شده و از نخستین روز 
فروردین  ۱4۰۲ روی آنتن شبکه سه سیما رفته 
است، به فینال نزدیک می شود.قسمت اول فینال 
این برنامه با اجرای یوسف تیموری و ایمان قیاسی 
از پنجشنبه پنجم خرداد آغاز شده و تا ۲۰ قسمت 
ادامه دارد. مسابقه »قهرمان« با ۲۶۰ استعداد آغاز به 
کار کرد که تنها ۱۰ نفر از آنان به عنوان فینالیست،   

موفق به رقابت در فینال خواهند شد.

فرهنگ و هنر 

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

نیازمند دو نیروی خانم با روابط 
عمومی بالا )ترجیحا دارای سابقه 

کاری( برای فروشندگی در پوشاک 

با حقوق مکفی 
آدرس: بازار نو - پوشاک دادرس 

 32220655

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

شرکت گسترش توسعه گری پردیس 
وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( بنا دارد: تعدادی شتر نر و ماده را خریداری 

نماید. لذا خواهشمند است اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی با مراجعه به دفتر شرکت 
واقع در پاسداران 46 پلاک 16 برای تهیه اسناد مناقصه مراجعه و  پیشنهاد قیمتی خود را 
تا تاریخ 1402/03/09 در پاکت سربسته تحویل دفتر شرکت )آقای علی اصغر پورعباس( 

نمایند.   09157419960



۵
   یکشنبه 7 خرداد 1402 * شماره  5482

حوادث جاده ای خراسان جنوبی همچنان بیشترین امدادرسانی را دارد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از امدادرسانی به 244 حادثه در سال جاری خبر داد و گفت: حوادث جاده ای استان با 17۹ مورد همچنان 
بالاترین میزان امدادرسانی را به خود اختصاص داده است.به گزارش ایرنا، محمدعلی کاوسی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تیم های عملیاتی هلال 

احمر در 244  حادثه امدادرسانی داشته اند و بیشترین حوادث به ترتیب در شهرستان های طبس، بشرویه و قاینات بوده است.

۳ سال حبس در انتظار 
دارندگان  انشعابات
 غیر مجاز  زیر ساختی

خراسان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
جنوبی گفت: با سودجویان و استفاده کنندگان 
برخورد می  انشعابات غیرمجاز زیرساختی  از 
بر  گفت:  زهان  نسایی  الاسلام  شود.حجت 
اساس ماده ۶۶0 قانون تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده، افراد مرتکب سو استفاده از انشعابات 
به سه سال حبس محکوم  گاز  و  برق  آب، 
استفاده  ارز  از رمز  افزود: عده ای  می شوند.او  
می کنند و با توجه به مصرف برق بالای این 
رمز ارز ها، مشاهده شده که از سایر انشعابات بهره 
گرفتند که این موضوع جرم محسوب می شود و 
با خاطیان و مجرمان برخورد می شود.وی با اشاره 
به اینکه زیرساخت هایی همچون برق سرمایه 
هست گفت: اجاره نمی دهیم برق تولیدی که 
برای رفاه حال مردم است توسط افراد سودجو 

استفاده شود، قاطعانه برخورد می کنیم.

دشمن درصدد ایجاد ترس
 و دلهره در بین مردم است

مشاور استاندار خراسان جنوبی در امور روحانیت 
گفت: ایجاد رعب، وحشت، ترس و دلهره در 
و  انقلاب  به  دلسوزان  مرزداران،  مردم،  بین 
نیروهای حافظ امنیت از اهداف دشمن در مقطع 
کنونی است که باید هوشیار باشیم.به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام محسن محمدی در مراسم 
از شهدای  بادامکی  بزرگداشت شهید حسن 
در  که  ناصری  شهید  سردار  پدر  و  مرزبانی 
نمازخانه استانداری خراسان جنوبی برگزار شد 
گفت: دشمن به دنبال این است اگر این ترس 
ایجاد شود در مرحله بعد ورود پیدا کند اما ملت 
ایران به ویژه خانواده های شهدا و ایثارگران آنها 
از این اهداف شوم ناامید می کنند. وی تصریح 
کرد: ویژگی مشترک در خانواده شهدا ایمان به 
وعده های الهی است که خداوند در جای جای 
قرآن وعده داده اگر اهل صبر و مقاومت باشید 
حجت الاسلام  می گیرید.  پاداش  نهایت  بی 
تاریخ  طول  در  دشمن  کار  افزود:  محمدی 
این گونه است و در دوران انقلاب هم یکی 
از اهدافش ایجاد ترس در بین ملت بوده لذا 

حرکت های بی ارزشی انجام می دهد.

محموله مرغ زنده غیر مجاز
 در بیرجند توقیف شد

دستگاه   2 از  بازرسی  در  انتظامی  ماموارن 
کامیون باری ۳ هزار و 500 قطعه مرغ زنده 
فاقد مجوز بهداشتی در بیرجند کشف کردند.

سرهنگ کارگر گفت: ماموران انتظامی پاسگاه 
مرک بیرجند در راستای اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا و طیور، هنگام کنترل خودرو های 
عبوری در محور های مواصلاتی به 2 دستگاه 
کامیون باری مشکوک شدند و خودرو ها را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. او افزود: مأموران با 
هماهنگی مقام قضایی در بازرسی از کامیون ها 
۳ هزار و 500 قطعه مرغ قاچاق که فاقد مجوز 
بهداشتی بود کشف کردند که ارزش ریالی آن 
بیش از 4۶0 میلیون تومان برآورد شد.سرهنگ 
کارگر  ادامه داد: ماموران در این رابطه 2 دستگاه 
خودرو را توقیف و 2 متهم را دستگیر کردند که 
متهمان دستگیر شده به همراه پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

خالص فروشی شیرینی
 و چالش بین استاندارد و صمت

مسئولان استاندارد خراسان جنوبی در حالی 
معتقدند که محاسبه وزن جعبه با قیمت شیرینی 
تخلف است که متولیان صمت مدعی شفاف 
نامه ها و خالص فروشی در  نرخ  بودن کلیه 
قنادی های استان هستند.هفته گذشته بود که 
دستورانی، سرپرست اداره کل استاندارد خراسان 
جنوبی با حضور در برنامه پرسمان شبکه خاوران 
از الزام قنادان به محاسبه جدای وزن جعبه با 
قیمت شیرینی خبر داد و گفت: براساس مصوبه 
شورای عالی استاندارد در هنگام فروش شیرینی 
قیمت جعبه باید به صورت جداگانه محاسبه 
عدم  پیگیر  پرسمان  برنامه  نیز  شود.دیروز 
اجرای این مصوبه و پاسخ مسئولان استاندارد 
و صمت در این خصوص شد.تهوری معاون 
بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
جنوبی و دستورانی سرپرست اداره کل استاندارد 
خراسان جنوبی با حضور در برنامه پرسمان صدا 
و سیمای استان به شفافیت موضوع خالص 
بازرسی  پرداختند.معاون  فروشی در قنادی ها 
اداره  کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت  و 
کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
ادعای کم فروشی قنادی ها را رد کرد و گفت: 
قیمت جعبه در قیمت شیرینی مستتر است و 
وزن کشی شیرینی با جعبه کاملًا قانونی است. 
تهوری افزود: در بحث قیمت گذاری انواع کالا 
و خدمات، تحلیل قیمت براساس مدارک و 
مستندات واحد تولیدی و صنفی انجام و بعد از 
بررسی های لازم قیمت اعمال می شود. تهوری 
عنوان کرد: در حوزه شیرینی هیچ گونه کم 
فروشی و تضییع حق مصرف کننده نداریم و 
مردم برای دو مورد شیرینی و جعبه به صورت 
جداگانه هزینه پرداخت می کنند و وزن جعبه جدا 

از وزن شیرینی محاسبه می شود.

۸۸ دستگاه خودروی 
شوتی توقیف شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی 
قاچاق  با  مقابله  اجرای طرح 72 ساعته  از 
کالا با اولویت برخورد با خودروهای شوتی و 
حامل سوخت قاچاق خبر داد و گفت: در این 

رابطه 88 دستگاه خودرو توقیف شده است.
به گزارش تسنیم، سرهنگ جواد بخشی  در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: مأموران پلیس 
در  استان خراسان جنوبی  اقتصادی  امنیت 
اجرای طرح ۳ روزه مقابله با قاچاق کالا با 
اولویت برخورد با خودروهای شوتی و حامل 
سوخت، هنگام کنترل محورهای مواصلاتی 
استان به 88 دستگاه خودرو مشکوک شدند 
را متوقف  بیشتر خودروها  بررسی  و جهت 
از  بازرسی  در  مأموران  افزود:  کردند.وی 
خودروها، 107 هزار لیتر انواع سوخت قاچاق، 
174 رأس احشام قاچاق و 4 هزار و ۹50 
قطعه طیور به ارزش ۳۶ میلیارد ریال کشف 
کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
 5۶ طرح  این  در  گفت:  جنوبی  خراسان 
به  پرونده  تشکیل  با  و  دستگیر  قاچاقچی 
مراجع قضایی معرفی شدند.بخشی تصریح 
کرد: پلیس با اقتدار کامل در حوزه برخورد 
فراورده های  حامل  و  شوتی  خودروهای  با 
قانون شکنان  با  قانون  در چهارچوب  ملی 
قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد کرد. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی 
همچنین از کشف کالای خارجی قاچاق در 
ارزش  به  اتوبوس  دستگاه  یک  از  بازرسی 

450 میلیون ریال خبر داد.  

»نجمه خدمتی« بر سکوی قهرمانی 
مسابقات تیراندازی زنان ایران

پرونده نخستین دوره مسابقات تیراندازی آزاد 
تفنگ زنان ایران با قهرمانی نجمه خدمتی 
از خراسان جنوبی در تهران بسته شد.نجمه 
مسابقات  از  مرحله  نخستین  در  خدمتی 
رویداد  در  ایران  زنان  تفنگ  آزاد  تیراندازی 
ملی از دو حریف المپیکی خود پیشی گرفت 
خوشنام  تیرانداز  خدمتی  کرد.  مدال آوری  و 
ایران و شایسته خراسان جنوبی در رده سنی 
بزرگسالان نخستین مرحله مسابقات تیراندازی 
آزاد تفنگ زنان کشورمان با گردن آویز طلا بر 

سکوی نخست رقابت ها قرار گرفت.

تحویل ۲۵ دستگاه تراکتور به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی 

25 دستگاه تراکتور به مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی تحویل داده 
شد.معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت :  این 
تعداد تراکتور برابر تفاهم نامه منعقده با شرکت 
تراکتور سازی تبریز به مددجویان و فرزندان 
آنان واگذار شده است.نخعی افزود: مبلغ مورد 
نظر از محل تسهیلات اشتغال امداد و منابع 
قرض  تسهیلات  صورت  وبه  تامین  بانکی 
الحسنه به مددجویان پرداخت شده است.وی 
پایدارسازی طرح های اشتغال روستایی، توسعه 
در  کشاورزی  طرح های  به  بخشی  رونق  و 
روستا ها و جلوگیری از مهاجرت به شهر ها را از 
اهداف اصلی پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 

به روستائیان در این نهاد عنوان کرد.

حذف ۱۲ تن گوشت مرغ،
 از چرخه مصرف در قائنات

12 تن گوشت مرغ غیر قابل مصرف در بازرسی 
شهرستان  کشتار  واحد های  از  کارشناسان 
قائنات کشف و از چرخه مصرف حذف شد. 
گفت:  قاینات  دامپزشکی  شبکه  سرپرست 
کارشناسان نظارت شبکه بازدید و بازرسی این 
شهرستان در راستای نظارت بهداشتی بر تولید 
گوشت سفید سالم و بهداشتی، از آغاز امسال بر 
استحصال بیش از هزار و 145 تن گوشت مرغ 
از 740 هزار قطعه مرغ گوشتی نظارت کردند. 
مجید بلوکی مقدم افزود: در این بازه زمانی 
مقدار 12 تن گوشت از طیور کشتاری توسط 
بازرسین نظارت، غیر قابل مصرف تشخیص 
داده شده که از چرخه مصرف حذف شده است.

حیات وحش استان زیر لنز عکاسان 
جشنواره ملی عکس میراث ماندگار 

کاری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: حیات 
وحش خراسان جنوبی زیر لنز عکاسان دومین 
رفت.  ماندگار  میراث  عکس  ملی  جشنواره 
هادی شاه وردی بیان کرد: ۶ عکاس مطرح 
ملی  جشنواره  دومین  عکاسان  از  طبیعت، 
عکس میراث ماندگار با هماهنگی های انجام 
شده با محیط زیست از مناطق حفاظت شده 
استان عکاسی کردند.مدیرکل میراث فرهنگی، 
جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و  گردشگری 
دارای  جنوبی  خراسان  محیط زیست  افزود: 
قابلیت ها و پتانسیل های بالای در حوزه تنوع 
زیستی و تنوع گیاهی بوده که خود باعث جذب 
گردشگر و حضور طبیعت دوستان در استان 
می شود. شاه وردی بیان کرد: تنوع شگفت انگیز 
حیات وحش در استان پهناور خراسان توان 
بالایی در جذب گردشگران دارد و بستر خوبی 

برای توسعه گردشگری حیات وحش است.

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی خراسان جنوبی راه اندازی شد

طرح های عمرانی خراسان جنوبی پیوست فرهنگی داشته باشد
اجرای  در  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
فرهنگی  نگاه  باید  عمرانی  طرح های 
داشته باشیم و در این خصوص دقت  لازم 
توسط دستگاه های متولی صورت گیرد.به 
گزارش ایرنا، جواد قناعت در نشست جلسه 
جنوبی  خراسان  فرهنگی  میراث   انجمن 
اظهار  فرهنگی  میراث  هفته  مناسبت  به 
دارند  هویت  بحران  کشورها  برخی  کرد: 
چون مفاخر ندارند، نسبت به مفاخر دزدی 

اقدام می کنند و یا هم هویت سازی جعلی 
دینی،  مفاخر  کرد:  تصریح  می کنند.وی 
علمی و فرهنگی و همچنین آثار و بناهای 
خراسان  و  کشور  در  بالا  بسیار  قیمت  با 
زیادی  قشر  برای  هنوز  که  داریم  جنوبی 
خراسان  است.استاندار  ناشناخته  جامعه  از 
جنوبی با ذکر این نکته که آنچه کشور را 
تهدید می کند، مسئله گسست نسل هاست 
و نسل جوان ما آشنایی لازم را با مفاخر 

ندارند، بیان کرد: باید نسل جوان با آثار و 
میراث فرهنگی و مفاخر گذشته و عرصه 
کنونی که در قید حیات هستند، آشنا شوند.

اینکه خراسان جنوبی  به  اشاره  با  قناعت 
چهارمین استانی است که شعبه انجمن آثار 
کرد:  بیان  راه اندازی شد،  آن  در  مفاخر  و 
نیاز است دفتر این انجمن به صورت امانی 
در یکی از بناهای تاریخی راه اندازی شود 
و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری هم همراهی لازم را داشته 
باشد.وی با تاکید براینکه باید نگاه مدیران 
استان عوض شود، تصریح کرد: باید نسبت 
به مفاخر دینی، ملی و فرهنگی کشور و 
استان حساسیت داشته باشیم و انتظار است 
که مدیران ما نگاه های میراثی و فرهنگی 
کرد:  عنوان  باشند.قناعت  داشته  بیشتری 
باید  حاضر  حال  در  که  کارهای  از  یکی 
به جد دنبال شود، پرداختن و آشنایی نسل 

فرهنگی  و  علمی  دینی،  مفاخر  با  جوان 
با اجرای قانون،  با اشاره  استان است.وی 
تخلفات ساختمانی و املاک در حریم آثار 
تاریخی و فرهنگی باید قلع و قمع شود در 
حالی که شهرداری ها تنها به جریمه اکتفا 
به  خصوص  این  در  گفت:  هم  می کنند 
تا رای   اداری شکایت شود  دیوان عدالت 
آثار  حریم  در  که  هم  املاکی  و  شکسته 

تاریخی ساخته می شود، تخریب شود.

با حضور رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور در استان؛

میزان تولید علوفه در عرصه های مرتعی خراسان جنوبی کاهش یافت
مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی گفت: 
در  بهره برداری  قابل  علوفه  تولید  میزان 
عرصه های مرتعی استان به رقمی معادل  

1۹8.۶ هزار تن کاهش یافته است.
به گزارش تسنیم ، علیرضا نصرآبادی در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: استان خراسان 
جنوبی با مساحت بیش از 15 میلیون هکتار 
به مرکزیـت بیرجنـد واقع در شـرق کشـور 
یعنی  استان  مساحت  از  درصد  است. ۹7 
 ۹50 و  هزار   5۶2 و  میلیون   14 معـادل 
هکتار را عرصه های منابع طبیعی تشکیل 
با  مرتعـی  اراضـی  میان  این  در  که  داده 
مساحت 8 میلیون و 485 هزار و 74 هکتـار 
است.وی گفت: در شرایط نرمال بارندگی 
میزان تولید علوفه مراتع استان، به استناد 

آمار و اطلاعات اخذ شده از سازمان منابع 
 480 معادل  کشور،  آبخیزداری  و  طبیعی 
بهره برداری  قابل  خشک  علوفه  تن  هزار 
مجاز است.مدیرکل منابع طبیعی خراسان 
جنوبی افزود: در سال های گذشته به دلیل 
وقوع خشکسالی و کاهش چشمگیر نزولات 
جوی، میزان تولید علوفه قابل بهره برداری 
در عرصه های مرتعی استان خراسان جنوبی 
کاهش  تن  هزار  معادل 1۹8.۶  رقمی  به 
میزان  این  گفت:  است.نصرآبادی  یافته 
درصد(   5۹ )معادل  علوفه  تولید  کاهش 
نسبت به میانگین دراز مدت آن در استان، 
تبعات زیادی به همراه داشته است.وی بیان 
کرد: کاهش شدید علوفه مورد نیاز دام های 
وابسته به عرصه های منابع طبیعی و مرتعی، 

منجر به افزایش فشار چرای فوق العاده بر 
عرصه های مرتعی و قابل تعلیف شده که 
در دراز مدت سبب کاهش کمی و کیفی 
علوفه مرتعی و تخریب مراتع و در نهایت 
گرایش منفی عرصه های مرتعی خواهد شد. 
مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی افزود: 
با احتساب ارزش ریالی هر کیلوگرم علوفه 
در سال جاری )معادل 7۹ هزار و 100 ریال( 
و کاهش قابل توجه علوفه مرتعی در استان، 
ارزش اقتصادی توان تولیدی مراتع استان از 
۳7 هزار و ۶۹8 میلیارد ریال به رقم 15 هزار 
است. داشته  کاهش  ریال  میلیارد  و 70۹ 

نصرآبادی گفت: بالغ بر ۶00 هزار هکتار 
جنوبی،   خراسان  طبیعی  عرصه های  از 
شرایط  و  است  دارویی  گیاهان  رویشگاه 

نرمال بارندگی و مساعد بودن دیگر موارد 
سالانه  دارویی  گیاهان  برداشت  در  موثر 
از 57 تن گیاهان  پتانسیل برداشت بیش 
دارویی به ویژه آنغوزه شیرین وجود دارد.وی 
افزود: در سال های گذشته به دلیل وقوع 
خشکسالی و پراکنش نامناسب بارندگی ها، 
محصولات  استحصال  و  برداشت  میزان 
فرعی مرتعی به ویژه آنغوزه شیرین  به رقمی 
معادل  25  تن کاهش یافته است.مدیرکل 
منابع طبیعی خراسان جنوبی بیان کرد: این 
میزان کاهش برداشت گیاهان دارویی )44 
درصد( نسبت به میانگین دراز مدت آن در 
استان، تبعاتی از جمله برداشت غیر اصولی 
و بیش از توان از عرصه های طبیعی را به 
کرد:  عنوان  است.نصرآبادی  داشته  همراه 

به  فرعی  محصولات  برداشت  کاهش 
ویژه آنغوزه شیرین، منجر به افزایش فشار 
برداشت بر رویشگاه های محصولات فرعی 
شده که در دراز مدت سبب کاهش کمیت 
و کیفیت گیاهان دارویی مرتعی و تخریب 
رویشگاه های این گونه های گیاهی خواهد 
شد.وی گفت: با احتساب ارزش ریالی هر 
کشته(  و  )شیرابه  شیرین  آنغوزه  کیلوگرم 
به طور متوسط در سال جاری )معادل  ۳5 
میلیون ریال( و کاهش قابل توجه برداشت 
استان،  در  دارویی  گیاهان  استحصال  و 
ارزش اقتصادی توان تولیدی رویشگاه های 
میلیارد  از 20 هزار  استان  دارویی  گیاهان 
ریال به رقم یک هزار و 120  میلیارد ریال 

کاهش یافته است.

شعبه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی به عنوان 
چهارمین استان با حضور رئیس انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی در خراسان جنوبی آغاز به 
کار کرد.رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
کشور در نشست انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
استان خراسان جنوبی با بیان اینکه اولین بار 

بزرگراه فرهنگی به نام »حکمت« در کشور 
احداث می شود، گفت: اولین  بار توسط این 
بین  فاصل  حد  فرهنگی  بزرگراه  انجمن 
سهرورد در زنجان تا همدان به طول 14۶ 
کیلومتر احداث می شود که این بزرگراه یک 
منطقه ویژه فرهنگی است و تاکنون در کشور 
منطقه ویژه فرهنگی نداشتیم.محمود شالویی  
گفت: تاکنون ۳8 بنای یادبود مفاخر در کشور 
توسط انجمن آثار و مفاخر فرهنگی احداث 
ابن  شده که آرامگاه حافظ، فردوس، خیام، 
سینا و باباطاهر از جمله آنهاست.رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی، ساخت بناهای یادبود و 
بقعه های مفاخر را یکی از وظایف این انجمن 
ذکر کرد و افزود: اکنون ساخت بنای یادبود 
مفاخر از جمله بیدل دهلوی، سید حیدر آملی 
و سید شهاب الدین سهروردی در دستور کار 
قرار دارد.وی با بیان اینکه امسال ساخت 17 
بنای یادبود مفاخر ایران در دستور کار است 
گفت: در این راستا پیشنهادات خراسان جنوبی 
مورد مطالعه قرار می گیرد تا با توجه به قدمت 
فرهنگی استان از آنها حمایت شود.شالویی با 
اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب برای ۳00 
نفر از مفاخر فرهنگی کشور آیین بزرگداشت 

منتشر شده است گفت:  آنان  آثار  و  برگزار 
بزرگداشت عالمان، اندیشمندان، فرزانگان و 
فرهیختگان و انتشار آثارشان از دیگر وظایف 
این انجمن است که طی سال گذشته 10 
آیین بزرگداشت برگزار شده است.وی اظهار 
مفاخر  آثار  و ساده نویسی  بازنویسی  داشت: 

از جمله ابن سینا، مولوی، سید شهاب الدین 
سهروردی، ملاصدرا، میرداماد و شیخ بهایی 
و شخصیت های دیگر در دستور کار انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی است.رئیس انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی با اشاره به اینکه در آستانه 
صد و یکمین سالگرد تاسیس این انجمن 
هستیم افزود: براساس اساسنامه تشکیل این 
انجمن مبنی بر راه اندازی شعبه های استانی، 
خراسان جنوبی چهارمین استان کشور است 
که دفتر انجمن در آن راه اندازی می شود.وی 
گفت: مهمترین ویژگی انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی به عنوان یکی از نهادهای فرهنگی 
ایران این است که ریاست هیات امنای آن 
رئیس جمهور بوده و سه وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
از اعضای حقیقی این انجمن هستند.شالویی 
با بیان اینکه دولت سیزدهم با جدیت مسائل 
فرهنگی را دنبال می کند افزود: وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هم با ارائه برنامه های فرهنگی 
به رئیس جمهور و دولت تلاش دارد گام های 
بلندی را در این مسیر بردارد.وی با اشاره به 
بزرگداشت حکیم  اخیر  سال  اینکه طی 2 

گفت:  است  شده  برگزار  کشور  در  نظامی 
بزرگداشت مفاخر فرهنگی نباید تحت الشعاع 
سایر برنامه های هفته فرهنگی قرار گیرد.رئیس 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی تصریح کرد: هر 
چه ساده تر و روان تر بتوانیم مفاخر بزرگ کشور 
را به نسل جوان معرفی کنیم بین این نسل 
و نسل های گذشته ارتباط صمیمانه ای برقرار 
می شود و با توجه به گسست نسلی و تلاش 
دشمن برای جدا کردن نسل جوان از هویت و 
اصالت گذشته خود، بزرگداشت مفاخر فرهنگی 

از اهمیت زیادی برخوردار است.

تمرکز بر جوانان؛
 اولویت اصلی فرهنگی استان

اینکه  بیان  با  نیز  استاندار خراسان جنوبی 
اولویت امسال دستگاه های فرهنگی براساس 
تقویت  عمومی،  فرهنگ  شورای  تصمیم 
هویت اسلامی ایرانی با تمرکز بر جوانان 
و نوجوانان است، گفت: نباید مفاخرسازی 
صورت گیرد.جواد قناعت،با اشاره به فرهنگ 
غنی ایرانی اسلامی مردم استان، اظهار کرد: 
یکی از شاخص های مهم این استان وجود 
مفاخر علمی، دینی، حوزه ایثار و شهادت و 
در حوزه های مختلف است.وی با بیان اینکه 
شاخص دیگر خراسان جنوبی وجود بناهای 
فرهنگی با قدمت بالاست، افزود: در حال 
حاضر پنج اثر تاریخی خراسان جنوبی ثبت 
جهانی شده و همچنین ثبت کاروانسراها در 
دستور کار است.استاندار خراسان جنوبی با 
بیان اینکه این استان مردمی متدین، همراه 
و همسو داشته که همواره وفاداری خود را 
به ارزش های انقلاب نشان دادند، تصریح 
کرد: این مردم بارها در بزنگاه های تاریخی 
انقلاب وفادار خود را به اثبات رسانده اند و 
باید قدردان بود.قناعت با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری بر تقویت هویت ملی، 
عشق به میهن و وطن پرستی، بیان کرد: 
حساسیت ایشان نسبت به فرهنگ ایرانی 
اسلامی ما را به این مسیر هدایت میکند.

وی با بیان اینکه تاکید ما برای دستگاه های 

و  ایرانی  اسلامی  هویت  تقویت  فرهنگی 
پرچم ملی است، افزود: طبق هدف گذاری 
شورای فرهنگ عمومی استان به دنبال این 
هستیم که از گسست بین نسلی را جلوگیری 
از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  قناعت  کنیم. 
مولفه های مهم و تاثیرگذار در تقویت هویت 
اسلامی یرانی بزرگداشت مفاخر است که 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در دستور کار خود 
قرار داده است، افزود: امیدواریم با حمایت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شاهد فعال 
سازی دفتر انجمن آثار و مفاخر در استان 
باشیم و طی آن برنامه هایی مطلوب و معنادار 
ریل  هرگونه  کرد:  بیان  شود.وی  مصوب 
انجام  گذاری فرهنگی از طریق این دفتر 
خواهد گرفت و با استقرار آن کنترل لازم در 
معرفی پدران فرهنگی کشور و مفاخر دنبال 
می شود و هرنوع کار مرتبط با این عرصه 
با هدایت و حمایت انجمن استان پیگیری 
خواهد شد.استاندار خراسان جنوبی با بیان 
اینکه کنترل، رصد و ریل گذاری معرفی 
مفاخر و تمرکز برنامه ها به عنوان متولی بر 
عهده انجمن خواهد بود، یادآور شد: هرچه 
برنامه های بزرگداشت بیشتری برگزار شود، 
در نهایت به نفع استان بوده، اثر فرهنگی 
خوبی داشته و از فاصله نسل ها جلوگیری 

خواهد شد.

امسال تمرکز بر تقویت
 هویت اسلامی، ایرانی است

ارشاد  و  ایرنا، مدیرکل فرهنگ  به گزارش 
شعبه  گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  اسلامی 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی خراسان جنوبی 
به عنوان چهارمین استان در کشور به طور 
انجمن  این  رئیس  و  راه اندازی شد  رسمی 
استاندار است.علی فرخنده با بیان اینکه این 
انجمن در راستای بزرگداشت و معرفی مفاخر، 
عالمان و متفکران عرصه فرهنگ راه اندازی 
فعال شدن جلسات  به  توجه  با  افزود:  شد 
شورای فرهنگ عمومی استان، امسال تمرکز 
لذا  ایرانی است  بر تقویت هویت اسلامی، 

همه برنامه های ما به این سمت سوق داده 
شده است و آخرین رویدادها در این زمینه 
رصد می شود.وی گفت: خراسان جنوبی از 
برخوردار است  ظرفیت های غنی فرهنگی 
که ممکن است اطلاع دقیقی از آن نداشته 
از  درستی  تصویر  داریم  تکلیف  لذا  باشیم 
مخابره  استان  از  خارج  به  جنوبی  خراسان 
استان  عمومی  فرهنگ  شورای  کنیم.دبیر 
اینکه وجود مفاخر  با بیان  خراسان جنوبی 
بزرگ از شاخصه های این استان است ادامه 
داد: سلامت، استعداد و خلاقیت در حوزه منابع 
انسانی استان فوق العاده است.وی با بیان اینکه 
در چند سال اخیر بزرگداشت مفاخر کمرنگ تر 
بوده است گفت: باید تصویر درستی از غنای 
تمدنی و فرهنگی خراسان جنوبی به خارج از 
استان ارائه شود و حمایت از گروه های مردمی 
در بزرگداشت مفاخر استان مورد تاکید است.

فرخنده اظهار داشت: امسال به صورت ویژه 
بزرگداشت مفاخر و پرداختن به آثار فرهنگی 
مفاخر استان در دستور کار است که بزرگداشت 
آیت الله اوحدی تیر امسال در شهر زهان 
برگزار خواهد شد و در بشرویه بزرگداشت 
استاد بدیع الزمان فروزانفر برگزار شده است.

وی افزود: مراسم بزرگداشت شاعر آیینی و 
متعهد استان مرحوم استاد غلامحسین یوسفی 
)ناقوس( امشب در سالن ایثار بیرجند برگزار و 
می شود. رونمایی  شاعر  این  هویتی  سند 

همچنین در این نشست تفاهم نامه همکاری 
به امضای رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
و استاندار خراسان جنوبی رسید.بازشناسی و 
بازشناسی  استان،  فرهنگی  مفاخر  معرفی 
ظرفیت های مادی و معنوی استان در راستای 
توسعه فرهنگ محور، فراهم سازی مشارکت  
و  مشاهیر  الگوسازی  و  ترویج  در  مردمی 
مفاخر برجسته، ارتقای هویت ملی و تلاش 
در جهت پیوندهای بین نسلی با بهره گیری 
از مآثر قدیم و معاصر ایران اسلامی، حفظ و 
احیای سنت ها و آیین های فکری و معنوی 
با تکیه بر ظرفیت های استانی از اهداف این 

تفاهم نامه است.

قتل یک جوان در زیرکوه؛ انگیزه قاتل شخصی بود
یک  قتل  انگیزه  گفت:  زیرکوه  دادستان 
شهرستان  روستاهای  از  یکی  در  جوان 
زیرکوه مسائل شخصی و خانوادگی بوده 
زمینه  این  در  بیشتر  تحقیقات  اما  است 
هادی  سید  حجت الاسلام  دارد.  ادامه 
حسینی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
روستاهای  از  یکی  در  قتل  حادثه  افزود: 
شهرستان زیرکوه گزارش و متهم به قتل 
نیز دستگیر شد.وی با اشاره به زمان وقوع 
قتل گفت: این حادثه ظهر جمعه روی داد 
و قاتل پس از ورود به منزل مقتول، با سه 

ضربه چاقو او را به شدت مجروح کرد که 
این فرد در راه انتقال به بیمارستان به علت 
شدت جراحت، جان خود را از دست داد.

دادستان زیرکوه اضافه کرد: متهم به قتل 
که از اهالی همان روستاست در بازداشت 
به سر می برد و فرد دیگری که در صحنه 
حضور داشته نیز بازداشت شده است.وی 
گفت: مقتول ۳2 ساله و معلم بوده است، 
فرد قاتل نیز پس از وقوع این حادثه توسط 
قاضی کشیک تحت نظر قرار گرفت و با 
شد.حجت الاسلام  دستگیر  پلیس  تلاش 

این  درخصوص  تحقیقات  افزود:  حسینی 
پرونده ادامه دارد تا احتمال شراکت در قتل 
برای افراد دیگر هم بررسی و محرز شود.

توضیحات پلیس درباره حادثه قتل

انتظامی شهرستان زیرکوه درباره  فرمانده 
فقره  یک  وقوع  پی  در  گفت:  حادثه  این 
قتل مرد ۳2 ساله با سلاح سرد و در اثر 
روستایی  مناطق  از  یکی  در  فردی  نزاع 
موضوع  بلافاصله  شهرستان،  این  نشین 

به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار 
با  افزود:  سلمانی  هادی  سرهنگ  گرفت. 
هوشیاری و تلاش ماموران همچنین انجام 
کارهای اطلاعاتی، متهم شناسایی و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی دستگیر و برای 

بازجویی به مقر پلیس دلالت داده شد. 
وی بیان کرد: متهم 40 ساله هدف از این 
اقدام را اختلاف شخصی با مقتول اعلام 
نداشته  قتل  برای  قصدی  کرده  عنوان  و 
قتل شده  به  منجر  اقدامش  متاسفانه  که 
در  گفت:  زیرکوه  انتظامی  فرمانده  است. 

متهم  و  تشکیل  پرونده ای  خصوص  این 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شد. وی اضافه کرد: شهروندان باید 
هنگام عصبانیت، خشم خود را کنترل کنند 
و در چنین شرایطی از تصمیمات عجولانه 

خودداری شود.
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دادن آن، زیارت قبر ایشان است.)وسائل الشیعه، ج 14، ص 322 (

“بخش اول”
از  بهترین  مهدی  دکتر  حسین زاده- 
تاریخ  ۱۴۰۰/۸/۸ با نظر موافق ۵ عضو 
شورا)آقایان حسنی صفت، محمودی راد، 
هلال  خانم  و  درخشی  شناس،  یزدان 
عضو   ۴ مخالفت  وجود  با  و  بیرجندی( 
نژاد،  عبدالرزاق  فروزانفر،  دیگر)آقایان 
سروری و خانم ناصری( سکان مدیریت 
شهری را در بیرجند به عنوان  مرکز استان 

خراسان جنوبی به دست گرفت.
با گذشت حدود ۶ ماه از فعالیت شهردار 
منتخب و پیوستن یکی از اعضای موافق 
تغییر  مخالفان شهردار، شرایط  به جمع 
کرد و از آن پس بیشتر وقت خیلی  از 
جلسات شورا به بحث در خصوص عزل 
شهردار اختصاص یافت و حرف و حدیث 
های فراوانی حول این محور در جلسات 
شورا و سپس در رسانه ها منعکس گردید 
که این رویه تا هم اکنون ادامه یافته است.
“چرا  اینکه  با  ها  حدیث  و  حرف  این 
تعویض سنگ های  به  اقدام  شهرداری 
آیلند خیابانهای مدرس و صیاد شیرازی 
بهسازی  از  بیشتر  سالی  “چند  نموده؟”؛ 
اقدام  این  و  بود  نگذشته  مدرس  آیلند 
جدید  “سنگهای  نداشت”؛  ضرورت 
کیفیت ندارد”؛ “سنگهای جدید از کارخانه 
“تعویض  خریداری شده”؛  برادر شهردار 
آیلند صیاد شیرازی مجوز شورای شهر و 
شورای ترافیک را نداشته”؛ “چرا درختان 
وسط بلوار صیاد شیرازی قطع شد؟”و... 
“چرا  اینکه  با  اواخر  این  و  شد  آغاز 
شهرداری خرید یکدستگاه لودر را اینقدر 
بزرگ جلوه داد و اینهمه مانور روی آن 
داده شد؟ این در شان شهر و شهروندان 
مرکز استان نیست” و... ادامه یافته است.

البته شهردار بیرجند تا این لحظه به سوال هاو 
ابهامات مطرح شده، پاسخ نداده است.

بر آن شدیم تا در نشستی خبری و بدون 
تعارف، پاسخ های شفاف دکتر بهترین را 
در خصوص این مسائل اخذ نموده و با 

هدف تنویر افکار عمومی، منتشر نماییم.
مطروحه  مطالب  و  مسائل  حجم  البته 
در این یکساله به حدی است که امکان 
انعکاس آن در یک یا دو نوبت وجود ندارد 
و باید در چند موضوع و چند نوبت منتشر 
گردد و لذا در بخش اول به سراغ مباحث 

عمرانی رفتیم.
قبل از پرداختن به مباحث عمرانی، نظر 

شهردار بیرجند را در خصوص حاشیه های 
یکساله اخیر پرسیدم...

دکتر بهترین با بیان اینکه از بدو کار، تنها به 
مسائل و مشکلات شهر فکر کردم و سعی 
شد درگیر مسائل حاشیه ای نشویم، پاسخ 
داد: اساسا از انتقاد استقبال می کنم چون 
معتقدم هیچ شخص و هیچ کاری بدون 
نقص و اشکال نیست اما متاسفانه انتقادات 
آنقدر زیاد شد که تصمیم گرفتیم حداقل 
اقدامات زیرساختی و عمرانی قابل توجهی 
که در حوزه های مختلف صورت گرفته را 
نه به خاطر شخص خودم که به خاطر شان 
و جایگاه والای همشهریان شریف و فهیم، 
شهرداری و پرسنل پرتلاش و زحمتکش 
مهدی  دکتر  نماییم.  رسانی  اطلاع  آن، 
بهترین افزود: به عنوان مثال اینکه عنوان 
کردند سنگ های جدید آیلندها از کارخانه 
برادر اینجانب خریداری شده در حالیکه من 
تنها یک برادر دارم که در حوزه بیمه فعالیت 
دارد و هیچ یک از اقوام و آشنایان من هم 
کارخانه دار نیستند... ؛ یا اینکه می گویند 
تعویض سنگ های آیلند صیاد شیرازی 
مجوز نداشته در حالیکه این پروژه در بودجه 
سنواتی ۱۴۰۱ کد بودجه ای و ردیف دارد...؛ 
یا اینکه کیفیت این سنگها خوب نیست در 
حالیکه سنگها تست آزمایشگاهی شده و 
مشکلی از این بابت ندارد و.... خود گویای 

خیلی از مسائل است.
تا  خواستم  بیرجند  شهردار  از  ادامه  در 
توضیحاتی در خصوص پروژه های عمرانی 
اجرا شده یا در دست اجرای شهرداری در 

یکسال و نیم گذشته  ارائه دهد:

س: آقای شهردار ضمن تشکر از 
وقتی که در اختیار ما قرار دادید، 
و  یکسال  از  بیش  مدت  این  در 
اجرای  راستای  در  گذشته  نیم 
پروژه های عمرانی در سطح شهر 
بیرجند چه پیگیری هایی داشتید؟

دکتر بهترین: طی این مدت، پروژه های 
توجهی  قابل  و  تاثیرگذار  مهم،  عمرانی 
اجرایی  شهر  سطح  در  شهرداری  توسط 
شده است. با توجه به اینکه برای اجرای 
پروژه های عمرانی، حرف اول را بودجه و 
اعتبار می زند، ما در ابتدای کار و در حالیکه 
بودجه شهرداری توسط شهردار قبلی حدود 
۳۰۰ میلیارد تومان تعیین شده بود، در سال 
۱۴۰۱ بودجه ای ۴۰۰ میلیارد تومانی را به 
شورای محترم پیشنهاد کردیم و درخواست 
کردیم  که در متمم به حدود ۶۰۰ میلیارد 
تومان افزایش یابد که متاسفانه مورد قبول 
شورای محترم واقع نشد و  به ۴۸۰ میلیارد 
در  اینکه  ضمن  شد  داده  کاهش  تومان 
 ۶۰۰ ما  پیشنهادی  بودجه  جاری  سال 
میلیارد تومان است. نکته مهم دیگر در 
بحث بودجه، افزایش سهم بودجه عمرانی 
شهرداری بیرجند به ۵۴ درصد بود و این 
در حالیست که متوسط درخواست قانونی 
بودجه عمرانی، حداکثر ۴۰ درصد است که 
ما به ۵۴ درصد یعنی چندین درصد بیشتر 

از ادوار گذشته افزایش دادیم و بر خلاف 
برخی گفته ها، مشکلی در تامین اعتبارات 
اگر  قطعا  و  نداریم  عمرانی  های  پروژه 
همراهی شورای محترم بود، بیش از این 

هم محقق می شد.

که  هایی  پروژه  مهمترین  س: 
شهرداری  توسط  مدت  این  در 

اجرایی شده، را بیان کنید...
دکتر بهترین: رفع مشکل اراضی پادگان و 
بازگشایی امتداد خیابان عدل و همچنین 
رفع مشکل درختان خشک شده پادگان 
از مهمترین پروژه های عمرانی پیگیری 
شده در یکسال و نیم گذشته بود که البته 
اشاره به زوایای مختلف و با اهمیت آن، 
خود نیازمند یک مصاحبه جداگانه است 
در  پارکینگ  تامین  برای  پیگیری  اما 
خیابان طالقانی با تملک ۲ هزار متر مربع 
زمین با هزینه کمتر از ۱۰ میلیارد تومان 
ساله  ده  چند  مشکل  رفع  راستای  در 
پارکینگی  احداث  به  که  مذکور  خیابان 
با گنجایش حدود یکصد دستگاه خودرو 
زیربنایی  های  پروژه  از  شود  می  ختم 
در  باشد.  می  بیرجند  شهرداری  مهم  و 
این راستا با مالکین مابقی کاربری های 
هستیم  مذاکره  حال  در  هم  پارکینگ 
که در صورت توافق، مساحت پارکینگ 

خیابان طالقانی، افزایش خواهد یافت.

س: آیا بحث مهم و نخ نما شده 
هم  را  طالقانی  خیابان  تعریض 

پیگیر شده اید؟
تعریض  پروژه  اجرای  بهترین:  دکتر 
سنواتی  های  بودجه  با  طالقانی  خیابان 
کل شهرداری بیرجند امکان پذیر نیست 
و لذا در پی یک کار کاملا کارشناسی، 
راستای  در  را  مشوق  و  طرح  چندین 
توافق با مالکین حاشیه خیابان طالقانی، 
ارائه دادیم تا بتوانیم  به شورای محترم 
برای  ها  مشوق  ابزار  و  مکانیزم  این  از 
تعریض خیابان مذکور استفاده کنیم که 
این طرحها و مکانیزم ها در شورا معطل 

مانده است.
س: آن طور که در رسانه ها آمده، 
بحث تسهیل دسترسی ساکنین 
شهر  مرکز  به  موسوی  اراضی 
مراحل  هم  بالعکس  و  بیرجند 

نهایی را سپری می کند؟

ارتباط  به حال،  تا  بله...  بهترین:   دکتر 
قطع  بیرجند  شهر  با  موسوی  اراضی 
به  دسترسی  برای  شهروندان  و  بوده 
این محدوده یا باید تا انتهای سجادشهر 
بروند و یا بلوار پیامبر اعظم)ص( را دور 
بزنند که برای رفع این مشکل، احداث 
پل و میدان را در دستور کار قرار دادیم 
تا علاوه بر تحقق اتصال اراضی موسوی 
کریدور  تکمیل  راستای  در  شهر،  به 
شرقی - غربی از بلوار پیامبر اعظم)ص( 
تا خیابان معلم نیز گام برداشته باشیم که 
این پل زودتر از مهلت مقرر و در کمتر 

از ۴ ماه با هزینه حدود ۳ میلیارد تومان 
تکمیل شد، در حالی که احداث پل ها به 
دلیل محاسبات دقیق و پیچیده ای که 
دارند، جزو فنی ترین و بزرگترین پروژه 

های شهرداری محسوب می شوند.

میدان  در  شهروندان  اخیرا  س: 
امام)ره( و در ورودی بازار بیرجند، 
سازه ای آهنی را مشاهده می کنند. 
در این خصوص توضیح می دهید؟

بازار  سردرب  پروژه  بهترین:  دکتر 
بیرجند، یکی دیگر از پروژه های عمرانی 
قدمتی  با  بیرجند  بازار  است.  شهرداری 
ندارد  و هویتی  نماد  قرن،  از یک  بیش 
در  ویژه  و  خاص  ای  سازه  ایجاد  لذا  و 
سردرب بازار در دستور کار قرار گرفت و 
شکل کار به گونه ایست که همه، توان 
اجرای آن را ندارند و ما با پیمانکاری بومی 
قرارداد بستیم و سازه فلزی، احداث و در 
محل نصب شد و در ادامه، مرحله تعیین 
سازه،  آجرکاری  اجرای  برای  استادکار 
انجام شد که یک استاد دانشگاه برای این 
منظور انتخاب گردید و قرار است این کار 
کاملا تخصصی را با هماهنگی با میراث 

فرهنگی به انجام برساند.

س: هزینه اجرای این پروژه چقدر 
است؟

دکتر بهترین: هزینه تکمیل فاز اول که 
سردرب بازار است حدود ۳ میلیارد تومان 
است و فاز دوم ایجاد رواق های سردرب 
خواهد بود و فاز سوم هم جداره سازی کل 

بازار است.

س: ظاهرا شهرداری، احداث باغ 
ملی با گیاهان دارویی را نیز پیگیر 

است؟ توضیح می دهید؟
دکتر بهترین: باغ ملی با گیاهان دارویی 
با ۱۱۰ هزار مترمربع مساحت در ۳ فاز 
اجرا می شود و فاز یک و دو این پروژه را 
با احیای باغ که عمدتا با گیاهان دارویی 
انجام شده، تا چند ماه آینده افتتاح خواهیم 
کرد و فاز سوم که فاز نهایی پروژه است 
و احداث کوشک را نیز شامل می شود به 
دلیل نیاز به طراحی و تامین هزینه  در 

ادامه به اجرا در خواهد آمد.

در  بیرجند  س: ظاهرا شهرداری 
تولیدکنندگان  به  کمک  راستای 
هم  دستی  صنایع  هنرمندان  و 

اقداماتی داشته، درست است؟
دکتر بهترین: بله... بازارچه صنایع دستی 
در  انکار  قابل  غیر  نیازهای  از  یکی  هم 
استان بود که اولین بازارچه را با ۲۴ غرفه 
در ضلع شمالی فرهنگسرا احداث کردیم و 
دومین بازارچه صنایع دستی هم در محل 

بوستان کاجستان راه اندازی شده است. 
علاوه بر این ۴ خانه محله شامل گوهر 
سنگ، خراطی، درودگری و خیاطی و چرم 
اقتصادی  رونق  ایجاد  با هدف  را  دوزی 
املاک  در  خانوار  سرپرست  زنان  برای 
متعلق به شهرداری که سالها به حال خود 

رها شده بود، به بهره برداری رساندیم.

طی  شهر  خیابانهای  برخی  س: 
توجه  مورد  کمتر  گذشته  سالیان 
آیا  است.  گرفته  قرار  شهردای 
شهرداری  هم  خصوص  این  در 

اقدامی داشته است؟
 دکتر بهترین: بله... بهسازی خیابان های 
و  نزاری  حکیم  شهریور،   ۱۷ کارگران، 
طالقانی به عنوان ۴ پروژه عمرانی مهم 
توجه  هدف  با  بیرجند  شهرداری  دیگر 
گذشته  در  که  معابری  و  خیابانها  به 
کمتر دیده شده در دستور کار شهرداری 
خیابان ها  این  بهسازی  عملیات  است. 
جوی  احداث  گذاری،  جدول  شامل 
سرپوشیده، بهسازی پیاده رو، نورپردازی 
و اجرای سیستم آبیاری خواهد بود که در 
خیابان های کارگران و ۱۷ شهریور آغاز 
شده و در دو خیابان  دیگر هم بزودی آغاز 

خواهد شد.

صدور  آمار  خصوص  در  س: 
پروانه های ساختمانی نیز مسائلی 
شود  می  گفته  و  است  مطرح 
خصوص  این  در  شده  ارائه  آمار 
بیشتر مربوط به طرح نهضت ملی 
مسکن است، چه پاسخی دارید؟

دکتر بهترین: بحث افزایش ۶۴ درصدی 
آمار صدور پروانه های ساختمانی، بدون 
محاسبه آمار مربوط به طرح نهضت ملی 
مسکن و آنهم تنها محدود به منطقه ۲ و 
در جنوب شهر است که یک اقدام بزرگ 

در این دوره از شهردای می باشد.
البته طرح نهضت ملی مسکن نیز جزو 
که  است  سیزدهم  دولت  های  سیاست 
شهردای بیرجند در عرض کمتر از یک 
ماه، کلیه واحدهای این طرح را به مرحله 
صدور پروانه ساختمانی رساند اما بحث 
پروانه  آمار صدور  درصدی  افزایش ۶۴ 
شد،  اشاره  آن  به  که  ساختمانی  های 
نهضت  طرح  به  مربوط  آمار  بر  علاوه 
این  مجموعه  که  است  مسکن  ملی 
فعالیت ها افزایش اشتغال، رشد تولید و 
رونق ساخت و ساز را باعث شده و در 
جذب انبوه سازان و رونق اشتغال در این 
حوزه نیز بسیار موثر بوده، ضمن اینکه 
این آمارها توسط سازمان نظام مهندسی 
و دفاتر شهرسازی ارائه شده و آمارهای 

شهردای نیست.

های  پروژه  خصوص  در  س: 
عمرانی در دست اجرای شهردای 

هم توضیح بفرمایید...
دکتر بهترین: ساخت سردخانه ۷۰۰ تنی 
در دوشنبه بازار، ایجاد مجموعه تجاری در 
خیابان ملاصدرا، تکمیل مطالعات احداث 
ارتش  خیابانهای  سطح  هم   غیر  تقاطع 
است(،  شده  آغاز  شیرازی)که  صیاد  و 
بهسازی آیلند خیابان امامیه با اعتبار ۳۳۰ 
خیابان  جوبه  بهسازی  تومان،  میلیون 
تومان،  میلیارد   ۱/۱ اعتبار  با  کارگران 

بهسازی کانال آب های سطحی پاسداران 
با اعتبار یک میلیارد تومان، ایمن سازی 
با  کانال شاهرود  دیوار ساحلی  اجرای  و 
اعتبار ۳/۶ میلیارد تومان، بهسازی کانال 
بلوار سجاد با اعتبار ۱۳۰ میلیون تومان، 
بهسازی میدان امام سجاد)تمنای باران( 
بهسازی  تومان،  میلیون   ۴۲۰ اعتبار  با 
تومان،  میلیون  اعتبار ۵۵  با  مادر  میدان 
جدول گذاری و اجرای آیلند خیابان عمار 
تومان،  میلیون   ۷۶۰ اعتبار  با  مهرشهر 
اجرای سرویس بهداشتی بوستان توحید با 
اعتبار ۱/۴ میلیارد تومان، اجرای سرویس 
بهداشتی بوستان ثامن با اعتبار ۱/۳ میلیارد 
تومان، اجرای سرویس بهداشتی بوستان 
دکتر گنجی با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان، 
اجرای سرویس بهداشتی پارک وحدت با 
اعتبار ۱/۴ میلیارد تومان، بهسازی پیاده 
میلیارد  اعتبار ۵/۲  با  توحید  بوستان  راه 
تومان، بهسازی میدان آیت الله مصباح 
مهرشهر با اعتبار یک میلیارد و ۵۰ میلیون 
خیابان  به  ارتش  خیابان  اتصال  تومان، 
اجرای  بازگشایی،  )شامل  قرنی  شهید 
جوبه، آیلندو...( با اعتبار ۳/۶ میلیارد تومان، 
اجرای )نمازخانه، سرویس بهداشتی، دیوار 
سنگی، کف سازی و پیاده رو سازی باغ 
شهرداری و میدان اجتماعات( با اعتبار ۱۵ 
میلیارد تومان و... از پروژه های عمرانی در 

دست اجرای شهرداری می باشد.

س: اگر صحبت دیگری نیست، 
های  پروژه  به  مربوط  بحث 

عمرانی شهرداری را ببندیم؟
بوستان های  نوسازی  بهترین:  دکتر 
توحید، ثامن، وحدت و دکتر گنجی و نیز 
آسفالت معابر شهری به میزان ۶۰۰ هزار 
با بخش خصوصی  متر مربع، مشارکت 
و احداث ۱۹۰ هزار متر مربع مسکن و 
به  وابسته  از ۹۵ هزار شغل  بیش  تولید 
آن با گردش مالی بیشتر از ۳۰۰ میلیارد 
گرفته  صورت  اقدامات  دیگر  از  تومان 
توسط شهرداری بیرجند می باشد. در کنار 
از مباحث  به پروژه های عمرانی،  توجه 
فرهنگی نیز غافل نشدیم و ۱۱۰ فعالیت 
فرهنگی  در مناسبت های مختلف ملی، 
فجر  دهه  رمضان،  ماه  اعیاد،  مذهبی، 
و... علاوه بر اجرای پروژه های عمرانی 
یکسال  طی  بیرجند  شهرداری  توسط 
گذشته انجام شده است. در دهه مبارک 
به مدت ۱۰  ایام سوگواری  به جز  فجر 
شب، جشن داشتیم و با آنکه فرهنگسرای 
شهرداری ۲ هزار نفر گنجایش دارد بعضا 
۳ تا ۴ هزار نفر شهروند در مراسم جشن 
بسته  ها  اگر درب  و  شرکت می کردند 
نمی شد تعداد حاضران به ۵ هزار نفر هم 
بالغ می شد و مشابه این مراسم در پارک 
هاو بوستان های سطح شهر چه در مناطق 
شمالی و چه در مناطق جنوبی نیز برگزار 

شد و مورد اقبال شهروندان واقع گردید.

“ پایان بخش اول”      ادامه دارد...

این روزها با بهترین، شهردار بومی بیرجند
 تشریح اهمّ فعالیت های شهرداری در یک سال و نیم گذشته


